
1

Hulíňan

Mobilní rozhlas je, řečeno moderními výrazy,  
nová komunikační platforma pro předávání infor- 
mací občanům. Jinými slovy je Mobilní rozhlas 
prostředek pro předávání informací občanům 
prostřednictvím různých informačních kanálů:

– mobilní aplikace
– e-mailů
– SMS
– hlasové zprávy

Řeknete si: „To už tu bylo, máme přece 
mobilní informaci. V čem je mobilní rozhlas 
jiný?“ Odpověď: informace jsou tříděny podle 
zájmu cílové skupiny. Samozřejmě v první řadě 
jde o sběr kontaktů. Ale už ten sběr je jiný, při 
registraci má každý uživatel možnost vybrat si 
skupinu/skupiny informací, o které má zájem, 
a nenechat se zahlcovat nepotřebnými údaji.

Tak například: při registraci občan označí, 
že má zájem např. o sportovní akce a odstávky 
energií. Při rozesílce dat se proto k němu nedo-
stanou informace o prodejních akcích na tržni-
ci, protože kupříkladu nebývá v onu dobu v Hu- 
líně (nepracuje tu), nebo prostě nemá zájem. 
Ale při výpadku vody dostane zprávu do své  

mobilní aplikace, a protože nepracuje v Hulí-
ně, neslyší hlášení rozhlasu, zavolá synovi, kte-
rý už je doma ze školy: „Napusť do největšího 
hrnce vodu, do večera nepoteče voda!“

Mobilní rozhlas umí informace rozesí-
lat také podle adresy, např. je možno poslat 
důležitou a akutní zprávu uživatelům z ulice 
Žižkovy, nezávisle na výběru kategorie.

A právě s kategoriemi zpráv bychom od vás  
potřebovali pomoc. Jsme si vědomi, že při-
dávání a rušení kategorií za plného provozu 
aplikace není ideální, rádi bychom měli vše 
připravené dopředu. Zatím jsme vymysleli ná-
sledující skupiny (kategorie) informací, 
které můžeme s vaší pomocí doplnit, 
nebo změnit:
•	Krizové informace (povinná skupina)
•	Dopravní informace 
•	Informace pro rodiče a děti 
•	Informace z radnice 
•	Koupaliště 
•	Kulturní akce 
•	Majitelé psů a koček 
•	Odstávky dodávky energií, změny 

svozu odpadu 

•	Senioři 
•	Sportovní akce 
•	Tržnice a prodejní akce

Samozřejmě existuje možnost změnit si 
skupinu zpráv podle momentálního zaměře-
ní každého občana.

Zaujala vás informace? Chcete se dově-
dět více? Doporučuju video na webu: https://
www.mobilnirozhlas.cz/ (zatím se však nere-
gistrujte).

Pavel Janečka,
správce sítě Městské úřadu Hulín

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                      KVĚTEN 2018

5/2018

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Město Hulín  
rozšíří kamerový systém

Rada města schválila peníze 
pro neziskové organizace

Připomínka 150 let od po-
ložení základního kamene 
Národního divadla - jeden  
z kamenů je ze Záhlinic

Rozhovor  
- svatba v minulém století

Veřejné projednání návrhu  
Územního plánu města Hulín

Dne 28. března 2018 proběhlo za účasti zá-
stupců objednatele města Hulína, zpracovatele 
společnosti Urbanistické středisko Ostrava, 
s.r.o., Ing. arch. Helena Salvetová, pořizovatele 
Městského úřadu Hulín, určeného zastupitele 
Ing. Jiřího Schaffera a občanů (cca 30 osob) 

v Městském kulturním centru Hulín veřejné 
projednání návrhu Územního plánu města 
Hulín. Na nástěnce byl vyvěšen návrh opat-
ření obecné povahy, jehož formou se území 
plán vydává, soupis změn, ke kterým došlo v 
návrhu od společného jednání, hlavní výkres 
návrhu a návrh regulativů jednotlivých ploch. 
Veřejné projednání zahájil starosta města Mgr. 
Roman Hoza, s průběhem pořizování nového 
územního plánu seznámila přítomné Ing. Zu-
zana Kučeříková, následně proběhl odborný 
výklad projektantem, Ing. arch. Helenou Sal-
vetovou, a na závěr proběhla diskuze.

Text: Ing. Zuzana Kučeříková, vedoucí 
Oddělení územního plánování a stavebního úřadu

Foto: redakce

Město Hulín zavádí „MOBILNÍ ROZHLAS“

ilustrační foto z www.mobilnirozhlas.cz



2

Hulíňan

Příspěvkové organizace města Hulína bu-
dou spolu s městem nakupovat silovou elek-
třinu přímo na komoditní burze. 

Již dlouhodobě se touto formou náku-
pu daří městu významně šetřit náklady na 
energie. Zprostředkovatelem nákupu je spo-
lečnost MIXMAX Energetika, která zajišťuje 
městu dlouhodobě energetický management, 
jehož cílem je optimalizace odběrných míst, 
hlídání spotřeb a návrhy opatření šetřících 
vynakládané prostředky.

Rada města Hulín

Z RADNICE

První občánek města roku 2018

24. března 2018 byla při slavnostním obřadu uvítána do života  
Tamara Poláková, které se podařilo přijít na svět jako první občánek 
města Hulína v roce 2018. Kromě obvyklých dárků převzali rodiče malé 
Tamarky z rukou starosty města Romana Hozy také finanční dar, schvá-
lený pro tuto příležitost Radou města Hulína.

Vladimíra Obdržálková  
matrikářka a vedoucí Odboru právních a vnitřních věcí

Rada města Hulín schválila

Město Hulín ve spolupráci s nadačním 
fondem Adaptace památek bude restaurovat 
sochu sv. Jana Nepomuckého v Záhlinicích. 
Nové technologie umožní záchranu sochy, 
která byla podle dřívějších posudků označo-
vána za téměř neopravitelnou. Město Hulín 
tak chce zachovat historickou hodnotu těch-
to památek i pro další generace.

Foto z www.soupispamatek.com

Rada města Hulína schválila dotace pro 
neziskové organizace z Programového fondu 
města. Bylo rozděleno celkem 900 tisíc Kč, 
zejména na podporu sportovních a kultur-
ních aktivit. Věříme, že tyto finance budou 
pomáhat tam, kde mají a kde jsou potřeba.

ilustrační foto

Město Hulín kvůli zvýšení bezpečnosti 
občanů a udržování pořádku ve městě rozšíří 
kamerový systém do dalších problémových 
lokalit - Albert, ul. Zahradní, Dům zdraví. 
Kamery budou opět sloužit PČR.

ilustrační foto

ilustrační foto

Vandalové jsou stále mezi námi

V pátek 30. března 
dosud neznámý pachatel 
nenávratně poškodil 8 vy- 
sazených lip u železnič-
ního přejezdu na Chráš-
ťany, zřejmě mu to ještě 
nestačilo a poškodil i do-
pravní značení na silnici  
z Hulína do Chrášťan. Jen  
na poškozených stromech 
vznikla škoda 5.500,- Kč/kus.  
Člověk jen žasne nad bez- 
ohledností některých spo- 
luobčanů, kteří dokáží bě- 
hem pár minut zničit úsilí 
ostatních. Vždyť životní 
prostředí si nechráníme 
jen pro sebe, ale hlavně pro budoucí generace. Celá záležitost byla 
nahlášena na Policii ČR, i když víme, že šance na usvědčení pacha-
tele jsou malé.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

INZERCE



3

Hulíňan

Platba místního poplatku za komunální odpad v roce 2018

Od 1. 1. 2018 platí na území města Hu-
lína vyhláška č. 5/2017 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (dále jen „vyhláška“  
a „poplatek“).
Poplatek pro rok 2018 je povinna uhradit 
fyzická osoba:
•	 s	trvalým	pobytem	v	Hulíně,
•	 cizinec,	kterému	byl	povolen	trvalý	pobyt	

nebo přechodný pobyt na dobu delší než 
90 dnů a je hlášen v Hulíně,

•	 cizinec,	 který	 pobývá	 na	 území	 Hulína	
přechodně po dobu delší 3 měsíců,

•	 cizinec,	 kterému	 byla	 udělena	 meziná-
rodní ochrana podle zákona upravujícího 
azyl, nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců  
a pobývá na území Hulína.
Další skupinou poplatníků poplatku jsou 

fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo ro-
dinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba.
Sazba a splatnost poplatku:
•	 Dle	 této	 vyhlášky	 zůstává	 pro	 rok	 2018	

výše sazby poplatku stejná jako loni, a sice 
550,00 Kč za poplatníka a rok. 

•	 Poplatek	je	splatný	ve	dvou	stejných	splát-
kách, vždy nejpozději do 31. 3. a do 31. 8.  
příslušného kalendářního roku, popřípa-

dě jednorázově do 31. 3. příslušného ka-
lendářního roku. 

Osvobození a úlevy:
•	 Osvobozeni	 od	 poplatku	 jsou	 děti	 v	

dětských domovech a různých zaříze-
ních, osoby ve výkonu trestu, osoby 
s pobytem delším než 6 měsíců v za-
hraničí, osoby s prokazatelným poby-
tem mimo území města a platící na své 
jméno v místě svého pobytu poplatek 
za odpad v rámci jiného režimu, než 
je vybírán podle zákona o místních  
poplatcích, a členové zásahové jednotky 
SDH. Všechny tyto skutečnosti musí být 
doloženy příslušnými doklady.

•	 Úlevu	ve	výši	274,00	Kč	má	osoba,	která	 
v poplatkovém roce dovrší 75 let, a dítě, kte-
ré v daném roce nedovrší 5 let. Roční část-
ka k úhradě tedy činí 276,00 Kč za osobu  
a rok.

•	 Pokud	má	poplatník	na	území	města	trva-
lý pobyt a současně zde vlastní stavbu ur-
čenou k individuální rekreaci, je od platby 
za tuto stavbu osvobozen.

Způsob úhrady poplatku:
•	 Na pokladně Městského úřadu v Hulíně 

(lze platit i platební kartou). Pokladna se 
nachází ve dvoře MěÚ – vchod B.

•	 Bezhotovostním převodem na účet měs-
ta Hulína č. 8319720217/0100, popř. 
1483129339/0800.

Při placení po-
platku tímto způso-
bem je nutné uvést 
variabilní symbol, 
který vám byl při-
dělen. Přípustné je 
místo tohoto vari-
abilního symbolu 
použít rodné číslo s 
podmínkou uvedení 
specifického sym-
bolu: 912. Při platbě 
za více osob bez va-
riabilního symbolu 
musí být do ozná-
mení pro příjemce 
tyto osoby vyjmeno-
vány.
Odpovědnost za 
zaplacení poplatku

Vznikne-li nedo-
platek na poplatku 
poplatníkovi, který 
je ke dni splatnosti 
nezletilý, nebo který 
je ke dni splatnosti 
omezen ve svépráv-

nosti a byl mu jmenován opatrovník, přechá-
zí jeho poplatková povinnost na zákonného 
zástupce nebo opatrovníka a správce po-
platku vyměří poplatek zákonnému zástupci 
nebo opatrovníkovi poplatníka.

Následky neuhrazení poplatku
V případě, že nebude poplatek uhrazen 

včas nebo ve správné výši, bude správcem 
poplatku vyměřen platebním výměrem spolu  
s navýšením dlužné částky. 

Pokud i nadále nedojde k jeho úhradě, stá-
vá se tento platební výměr exekučním titulem 
pro vymáhání nedoplatku prostřednictvím 
exekuce.

Čeho se vyvarovat
Jelikož každým rokem zůstává nemalá 

část poplatků bez úhrady, je ze strany města 
samozřejmě snaha tyto nedoplatky vymoci.

Neuhrazením poplatku se tedy vystavujete 
nebezpečí, že se vám poplatek prodraží o zvý- 
šení nedoplatku, jež může být podle situace 
až trojnásobné, v horším případě i o exekuční 
náklady. Nevyplácí se tedy s placením poplat-
ku otálet a nemusí se vyplatit ani čekání na 
upomínku. Může se stát v některých přípa-
dech, že poplatek bude vyměřen z časového 
důvodu přímo platebním výměrem, nebo 
hromadným předpisným seznamem i se zvý-
šením a následně dán k daňové exekuci.

Splátky
Pokud jste ve složité finanční situaci, může 

vám být na vaši žádost sjednáno hrazení ne-
doplatku na splátky. Ovšem při porušení to-
hoto splátkového plánu již nový sjednat nelze 
a nedoplatek musí být uhrazen celou částkou.

Dotazy
Dotazy k uvedené problematice placení 

místního poplatku, včetně sdělení variabil-
ního symbolu, zodpoví referentka odboru 
finančního MěÚ Hulín pí Jana Kraváčková, 
tel.: 573 502 734. Své dotazy můžete také 
směrovat na e-mail: odpady@hulin.cz, kde 
můžete požádat i o registraci e-mailové ad-
resy, na kterou Vám bude chodit upozornění  
o vystavení nových předpisů a údaje potřebné 
k platbě poplatku.

Upozornění:
Jelikož dnem 31.3.2018 uplynula splat-

nost poplatku za 1. pololetí roku 2018, žá-
dáme občany, kteří poplatek nemají uhra-
zen, aby tak neprodleně učinili.

Jana Kraváčková, 
účetní pro komunální odpad  

a evidenci majetku

Zahájení rekonstrukce  
ulice Žižkova se blíží

Po loňské rekonstrukci vodovodu, kanalizace a části chodníku v Žiž-
kově ulici proběhne i celková oprava komunikace. 

Město Hulín vypsalo výběrové řízení na provedení těchto sta-
vebních prací tak, aby s opravami bylo započato v polovině mě- 
síce května s termínem dokončení do konce měsíce června. 

Tímto již předběžně upozorňujeme občany Hulína, že opět dojde  
k celkové uzavírce této komunikace. 

Podrobné informace budou zveřejněny na internetových stránkách 
města Hulína a na sociálních sítích města.

Odbor rozvoje města a životního prostředí

INZERCE



4

Hulíňan

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 21. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 21. 3. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

236/21/ZM/2018 
Zpráva o plnění usnesení z 20. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 20. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek.

237/21/ZM/2018 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za uply-
nulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 31. 1. 2018 do 14. 3. 2018.

238/21/ZM/2018 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a Za-
stupitelstva města Hulína za uplynulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedkyně Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.

239/21/ZM/2018 
Koupě pozemku parc. č. 2007/2 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů koupi 
pozemku parc. č. 2007/2 v k. ú. Hulín o vý-
měře 534 m2 pro město Hulín od firmy Čes-
ké dráhy, a. s., Praha, IČ: 70994226, za cenu 
55.000 Kč (bez DPH).

240/21/ZM/2018 
Prodej části pozemku parc. č. 1845/2 v k. ú. 
Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů kup-
ní smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 
1845/2 v k. ú. Hulín o výměře 21 m2 společ-
nosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 28085400, za cenu 500 Kč/m2 za účelem 
výstavby kioskové trafostanice. 

241/21/ZM/2018 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 1/2018
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění později 
vydaných předpisů rozpočtové opatření č. 
1/2018.

242/21/ZM/2018 
Zpráva o bezpečnostní situaci v Hulíně v roce 
2017
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o bezpečnostní situaci v územním ob-
vodě města Hulín v roce 2017.

243/21/ZM/2018 
Stanovisko k situaci ve zdravotnictví Zlínské-
ho kraje
Zastupitelstvo města Hulína vyzývá
v souvislosti s diskutovanou problematikou 
změn ve zdravotnictví a v návaznosti na do-
kument „Základní směry řízení nemocnic 
zřízených Zlínským krajem pro období 2018 
- 2020“zastupitelstvo ZK, aby zvážilo nutnost 
plánovaných zásahů do systému a organizač-
ní struktury nemocnic v kraji, aby byl materi-
ál dopracován s ohledem na všechny důsled-
ky a rizika, aby byly brány v úvahu všechny 
připomínky odborné lékařské veřejnosti, 
pracovníků Kroměřížské nemocnice včetně 
stanovisek krajské a okresní lékařské komo-
ry a samospráv obcí její spádové oblasti. Dále 
žádáme zastupitelstvo kraje, aby postupovalo 
při rozhodování o případných změnách tak, 
aby v jeho důsledcích nedošlo k omezení do-
stupnosti zdravotnické péče v jednotlivých 
nemocnicích, zejména v Kroměřížské ne-
mocnici, a. s., která je spádovým zařízením 
pro občany města Hulína.

Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Mgr. Jiří Macháček v. r. - zastupitel města Hulína
Ing. Vladimír Omasta v. r. - zastupitel města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 74. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 28. 3. 2018

1/74/RM/2018 
Nájem části budovy čp. 161 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části bu-
dovy č.p. 161, jež je součástí pozemku parc. č. 140 
vše v k. ú. Hulín o výměře 124 m2 pro měs-
to Hulín od společnosti Rovina Group, a. s.,  
se sídlem Kroměřížská 134, 768 24 Hulín,  
IČ: 29187672 za cenu 8.763 Kč/měsíc + DPH 
za účelem užívání oddělením územního plá-
nování a stavebního řádu.

2/74/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 na ul. Záhlinická č. p. 
475, Hulín s paní XXX XXX, trvale bytem XXX 
XXX, Hulín, na dobu určitou od 01. 4. 2018  
do 30. 6. 2018.

3/74/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 5 na ul. Záhlinická č. p.  
475, Hulín s manž. XXX XXX, trvale bytem 
XXX XXX, Hulín na dobu určitou od 01. 4. 
2018 do 30. 6. 2018.

4/74/RM/2018
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 6 na ul. Záhlinická č. p.  
475, Hulín, s paní XXX XXX, trvale bytem XXX 
XXX, Hulín na dobu určitou od 01. 4. 2018 
do 30. 6. 2018.

5/74/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 2 na ul. Nábřeží 
958 č. p. 475, Hulín s paní XXX XXX, trva-
le bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 4. 2018 do 31. 3. 2019.

6/74/RM/2018 
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 
862/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na části pozemku parc. č. 862/1 
v k. ú. Hulín společnosti E.ON Distribuce, a.s.,  
České Budějovice, IČ: 28085400, za cenu 
2.800 Kč + DPH, náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a pořízení geomet-
rického plánu. 

7/74/RM/2018 
Žádost o vydání souhlasu k pořádání spor-
tovní akce
Rada města Hulína schvaluje
sportovní akci „závod horských kol mládeže 
Junior MTB 2018“, pořádanou Cykloteam 
MXM Hulín, z.s., dne 12. 5. 2018 v 10:30 ho-
din v parku za ZŠ Nábřeží Hulín.

8/74/RM/2018 
Směrnice SM/28/01/18 O postupu při dor-
učování písemností určeným zaměstnancem 
města Hulín
Rada města Hulína schvaluje
směrnici SM/28/01/18 O postupu při doručo- 

vání písemností určeným zaměstnancem 
města Hulín.

9/74/RM/2018 
Směrnice SM/06/02/18 O evidenci, vymáhání 
a odpisu pohledávek
Rada města Hulína schvaluje
směrnici SM/06/02/18 O evidenci, vymáhání 
a odpisu pohledávek.

10/74/RM/2018 
Zápis dětí do předškolního vzdělávání
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Mateřské školy, ul. Eduar-
da Světlíka, Hulín, příspěvkové organizace,  
o oznámení místa, termínu a doby stanove-
né pro zápis k předškolnímu vzdělávání pro 
následující školní rok 2018/2019 a oznáme-
ní DECENT Hulín, příspěvkové organizace,  
o zápisu dětí do jeslí na školní rok 2018/2019.

11/74/RM/2018 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru - 
ZŠ
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem Nábřeží 938, 
768 24 Hulín, IČ: 70880263, k přijetí daru ve 
výši 28.515 Kč od dárce Klubu rodičů a přátel 
školy při Základní škole v Hulíně, z. s., se síd-
lem Nábřeží 938, 768 24 Hulín, IČ: 22868984, 
na pořízení sedáků pro žáky.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína



5

Hulíňan

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 75. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 11. 4. 2018

1/75/RM/2018 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. 
č. 2007/1, 2010/25, 2026/3, 2011 vše v k. ú. 
Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o 
smlouvě budoucí na částech pozemků parc. č. 
2007/1, 2010/25, 2026/3, 2011 vše v k. ú. Hu-
lín společnosti E.ON Distribuce, a.s., České 
Budějovice, IČ: 28085400, za cenu 14.500 Kč  
+ DPH, náklady spojené s vkladem do kata-
stru nemovitostí a pořízení geometrického 
plánu. 

2/75/RM/2018 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
2026/3, 2011 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o 
smlouvě budoucí na částech pozemků parc. 
č. 2026/3, 2011 vše v k. ú. Hulín společnos-
ti E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice,  
IČ: 28085400, za cenu 8.500 Kč + DPH, ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovi-
tostí a pořízení geometrického plánu. 

3/75/RM/2018 
Ukončení nájmu části pozemku parc. č. 4192 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
žádost o ukončení smlouvy o nájmu části po-
zemku p. č. 4192 v k. ú. Hulín ze dne 03. 5.  
2016 společnosti BV Auto Zlín, s. r. o., se síd-
lem ul. 4. května 806, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ: 60715995, dohodou ke dni 30. 4.  
2018.

4/75/RM/2018 
Ukončení nájmu k umístění zařízení na části 
budovy č. p. 375 v k. ú. Hulín

Rada města Hulína schvaluje
žádost o ukončení smlouvy o nájmu části bu-
dovy čp. 375 v k. ú. Hulín ze dne 8. 1. 2008 
společnosti AVONET, s. r. o., sídlem Krátká 
219, 76326 Luhačovice, IČ: 25322478, doho-
dou ke dni 31. 3. 2018.

5/75/RM/2018 
Výběrové řízení „Kanceláře pečovatelské 
služby“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě výsledku výběrového řízení ve-
řejné zakázky malého rozsahu na akci „Kan-
celáře pečovatelské služby“ vítěze, kterým se 
stala firma PROVING, s. r. o., IČ: 26244888, se 
sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín s nabídnutou 
cenou 895.000 Kč bez DPH, což je 1.082.950 Kč  
vč. DPH. 
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Kanceláře pečova-
telské služby“ s firmou PROVING, s. r. o.,  
IČ: 26244888, se sídlem Poštovní 480, 768 
24 Hulín s nabídnutou cenou 895.000 Kč bez 
DPH, což je 1.082.950 Kč vč. DPH.

6/75/RM/2018 
Výběrové řízení „ZTI KD Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „ZTI KD Hulín“, je-
jímž vítězem se stala firma HARKO, s. r. o., IČ: 
63496585, se sídlem Trávník 140, 767 01 Kro-
měříž s nabídnutou cenou 306.431 Kč bez DPH. 
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo č. 22/03/2018/VB s firmou 
HARKO, s. r. o., IČ: 63496585, se sídlem 
Trávník 140, 767 01 Kroměříž s nabídnutou 
cenou 306.431 Kč bez DPH. 

7/75/RM/2018 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekon-
strukce ulice Žižkova, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu včetně zadávací dokumentace na za-
kázku malého rozsahu na stavební práce „Re-
konstrukce ulice Žižkova, Hulín“.
II. Rada města Hulína jmenuje
na zakázku malého rozsahu na stavební prá-
ce „Rekonstrukce ulice Žižkova, Hulín“ členy 
komise pro otevírání obálek a hodnocení na-
bídek ve složení Petr Polák, Ing. Roman Dut-
kevič, Zdeněk Váňa a jejich náhradníky Mgr. 
Romana Hozu, Janu Kouřilovou a Ing. Šárku 
Dostálovou. 

8/75/RM/2018 
Odpis pohledávky
Rada města Hulína schvaluje
odpis nevymahatelné pohledávky ve výši 
8.481 Kč za náklady za vodu v budově č. p. 
439 na ul. Javorová v Hulíně firmě JET Mo-
ravia, s. r. o., třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 
Brno - Černá Pole.

9/75/RM/2018 
Závod Babetta B1 2018
Rada města Hulína bere na vědomí
Žádost o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace za účelem pořádání závodu Ba-
betta B1 2018 dne 01. 5. 2018 v době od 13:00 
do 15:00 hodin na parkovišti u Sportovního 
areálu, ul. A. Dvořáka, Hulín Pobočkové-
ho spolku Orel Jednota Hulín, Kostelní 132,  
768 24 Hulín, IČ: 71244514.

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína
Ing. Bronislav Fuksa v. r. - člen rady města

MUZEUM F. SKOPALÍKA 
ZÁHLINICE

Ohlédnutí za Velikonocemi  
v Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích

Městské kulturní centrum Hulín zorgani-
zovalo v muzeu v Záhlinicích od 28. 3. do 1. 4.  
2018 tradiční úspěšnou akci, již šestý ročník 
Velikonočního hanáckého dvorku. Tak jak 
každý rok návštěvníci zhlédli zvířata ze dvo-
ra, ale největší potěšení dětem udělala čerstvě 
vylíhnutá kuřátka, housátka a kachňata. Na 
pozoru na dvoře museli být příchozí před zná-
mými mlsnými nezbedníky - kozlíky Kamilem 
a Ferdou. Díky dlouhé zimě jsme těžko sháněli 
vhodné proutí na výrobu píšťalek, přece jenom 
jsme však měli štěstí a vhodný materiál získali, 
takže píšťalky spolu s tatary si návštěvníci mohli 
vyrobit. Velmi nás potěšil zájem škol, kvůli ome-
zené kapacitě muzea jsme bohužel nemohli vy-

jít vstříc všem. Přesto přijely či přišly děti ze ZŠ 
Hulín, Břest, Bystřice p. Hostýnem, Zámoraví 
Kroměříž, Otrokovice a MŠ Kvasice a Záhlini-
ce a odnesly si mimo zážitků také vlastnoručně 
vyrobenou píšťalku, tatárek, zdobené kraslice  
a jidáška. Tradičními návštěvníky byli senioři  
z Domova pro seniory z Kroměříže a děti z dět-
ského domova z Bystřice p. Hostýnem. Touto 
cestou bychom chtěli poděkovat těm, kteří nám 
na tuto akci zapůjčili zvířátka a přiložili ruce  
k dílu. Všem, kteří jste k nám zavítali, děkujeme 
za návštěvu a těšíme se na další ročník.

Václava Navrátilová, programová pracovnice 
Muzea Františka Skopalíka v Záhlinicích



6

Hulíňan

Připomínáme si

Před 150 lety, dne 16. května 1868, se záhlinický starosta obce 
František Skopalík zúčastnil na pozvání organizátorů slavnosti po-
ložení základních kamenů Národního divadla. Spolu s Antonínem 
Koutským, starostou obce Hradisko u Kroměříže, utvořili hanác-
ké banderium, se kterým se zúčastnili této akce. Toto hanácké ban-
derium (selská jízda na koních) v počtu na 24 jezdců bylo zařazeno  
do čela průvodu, jenž prošel Prahou. Jeden ze základních kamenů je 
ze Záhlinic. V té době obec Záhlinice měla vlastní skálu na Slivotíně, 
kde se lámal kámen. Při poklepu na kámen Skopalík pronesl toto heslo: 
„My jsme a budeme svoji. Svorně kupředu k šťastné budoucnosti!“. Na 
banketu na Žofínském ostrově pronesl František Skopalík, jako zástup-
ce rolnického lidu, slavnostní přípitek. 

V sobotu 12. května 2018 od 14.00 hod. na náměstí Václava Havla v 
Praze proběhne odpolední slavnost na připomínku této akce.

(zdroj: „František Skopalík jeho život a dílo“, František Sobek; 1946)
Václava Navrátilová, programová pracovnice  

Muzea Františka Skopalíka v Záhlinicích

Pozvánka do muzea

INFORMAČNÍ CENTRUM Vernisáž výstavy KRÁSA VESMÍRNÁ

INZERCE

Ve čtvrtek 5. dubna proběhlo slavnostní 
zahájení výstavy Krása vesmírná žáků výtvar-
ného oboru ZUŠ Hulín paní učitelky Petry 
Hejdové. Výstava představovala výběr z děl  
žáků výtvarného oboru ZUŠ v Hulíně, na kte- 
rých děti pracovaly od začátku roku 2018. 
Zabývaly se vesmírem a životem v něm a pra- 
covaly kombinovanými technikami: mal-
bou, kresbou, suchou jehlou, zpracovávaly 
fotografie, použily méně obvyklé techniky  
a vytvářely prostorové objekty. Devět panelů 
tedy zobrazovalo, jak si děti vesmír předsta-
vují. Výstavu doplňovaly prostorové objek-

ty: vesmírné lodě, dary pro mimozemšťany 
- lucerny a zvířata, keramická ztvárnění růz-
ných povrchů měsíce, čtyři planety a papí-
rový dinosaurus. Výstavu dovršily tři panely  
s díly absolventů. Výstava byla k vidění do 
27. dubna 2018 v galerii Informačního cen-
tra Hulín. Překvapila nás velká návštěvnost, 
kdy se na výstavu přišli podívat nejen žáci 
ZUŠ s rodinnými příslušníky, ale i třídy Zá-
kladní školy Hulín a návštěvníci Informač-
ního centra.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

Pozvánka do Infocentra



7

Hulíňan

100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Květen 1918
V polovině května celý český národ vzpo-

mínal a oslavoval 50. výročí položení základ-
ního kamene Národního divadla v Praze, 
Hulín, respektive tělocvičná jednota Sokol, 
v rámci této slavnostní události uspořádala 
kulturní večírek, který byl doprovázen stu-
dentskou hudbou, recitací, přednáškou a 
zazněla i píseň „Kde domov můj?“ Obecní 
výbor města rovněž projevil svou sympatii k 
výročí a na schůzi přijal rezoluci, ve které se 
jednomyslně připoj k památné přísaze náro-
da českého.

Ani měsíc květen se neobešel bez nehod. 
Při přesouvání vlaků stroj přejel nohu p. Bu-
rešovi ze Záhlinic, který musel být přepraven 
do nemocnice v Kroměříži. Nejednalo se o 
první případ, a proto byla nařízena zvýšená 
opatrnost na nádraží.

Květen 1938
V roce 1938 se oslavy 1. máje staly aktem 

poukazujícím na jednotu hulínského oby-
vatelstva, které se oslavami vyhranilo proti 
sílícímu fašismu. Konalo se městské zastupi-
telstvo, kterého se účastnilo 1500 hulínských 
občanů. Z Hulína byly odeslány telegramy 
představitelům vlády, ve kterých lidé žádali 
vládu o pevný postoj v otázkách obrany re-
publiky. S radostí přivítali částečnou mobili-
zaci československé armády, k níž došlo ještě 
během května. Hulín rovněž vyjádřil plnou 
důvěru v pomoc od Sovětského svazu. První 
květnový den vystoupila v místní sokolovně 
Omladina se svým divadelním představením 
„Vandrovali sladovníci“, jenž bylo opět hojně 
navštíveno, a ukončili tak divadelní sezónu 
Lidového domu. Na 8. května uspořádala 
hulínská jednota čsl. Orla svatovojtěšskou 
akademii, která odstartovala oslavy 20letého 
trvání republiky. Pan L. Dohnal přednášel 
báseň Fr. Střížovského, pí A. Foltinová zpíva-
la, ale vrcholem akademie se stala přednáška 
starosty Orla p. Hamrala o sv. Vojtěchu a jeho 
době. Nechyběla ani výzdoba jeviště v bar-
vách republiky, kdy po stranách byly rozmís-
těny bílé a modré závěsy a uprostřed visela 
státní vlajka. Celá akce byla 
ukončena chorálem sv. Vojtě-
cha a státní hymnou.

V tomto čase se postupně 
pokračovalo v přebudování 
náměstí ze starobylého ryn-
ku na pěkný sad, jak napsal 
tehdejší tisk. V rámci kultury 
podal spolek Oldskauti žádost 
o udělení kinematografické li-
cence, při jejímž schválení by 
v Hulíně vzniklo druhé kino, 
což vedení města vidělo jako 
adekvátní počet pro velikost 
města.

Květen 1948
1. máj – svátek práce – byl 

v Hulíně oslaven jak jinak než 
slavnostním průvodem, který 
se řadil v Nádražní ulici a jeho 
součástí byly i alegorické vozy. 
Za doprovodu hudby prochá-
zel průvod městem a následně 
směřoval do Kroměříže, kde 
se konala okresní slavnost. 

Pořadatelem oslav byl Ústřední akční výbor, 
s nímž spolupracovali ROH, JSČZ, SČM, 
Sokol, Junák, hasiči aj. Slavnostní průvod se 
ovšem tento den musel potýkat s deštivým 
počasím. V rámci prvomájových oslav došlo 
ještě téhož dne ke slavnostnímu otevření při-
druženého závodu n. p. Pilana ve Zborovicích. 
Od 2. do 7. května probíhalo jednání o tom,  
který ze dvou hulínských pivovarů bude pro 
příští kampaň uzavřen. Definitivně bylo roz-
hodnuto, že tzv. starý pivovar, postavený v roce  
1862, bude uzavřen, k čemuž skutečně došlo 
a obnovení výroby se tento pivovar už nikdy 
nedočkal.

Dva dny poté do města přijela na návště-
vu slovanská delegace poslanců z Bulharska 
a Polska, která si přijela prohlédnout země-
dělské usedlosti na Hané. Deputace zavítala 
do plemenné stanice a do drůbežárny Fr. 
Obdržálka. Po občerstvení odjela do neda-
lekých Pravčic na další prohlídku. Dne 16. 
května se konalo veřejné cvičení Sokola v 
Hulíně. Jednalo se o přehlídku a především 
o přípravu na XI. všesokolský slet v Praze. 
Cvičení se zúčastnil velký počet cvičenců, 
a to nejen z Hulína. Předposlední den mě-
síce se nesl v duchu voleb do národního 
shromáždění. Kandidátka byla jednotná 
a byl zde k výběru i bílý hlasovací lístek, 
který mohli odevzdat ti, co nesouhlasili s 
kandidátkou. V Hulíně se k volbám dosta-
vilo 2 569 voličů, z toho ovšem 94 hlasů 
bylo neplatných. Jednotná kandidátka Ná-
rodní fronty získala 2 328 hlasů (94,5 %)  
a 147 hlasů (5,5 %) tvořily prázdné lístky.

Následkem suchého dubna a mírné zimy 
řádilo v Hulíně mnoho škůdců. Objevil se 
například brouk nosatec, který napáchal 
škody na cukrovce. Podle hulínského kata-
stru tento hmyz zničil asi 50 ha cukrovky a 
v kampani proti tomuto škůdci byly školní 
děti povinny zúčastnit se sběru tohoto brou-
ka, aby mohla být cukrovka znovu zaseta. 
Objevil se i hrbáč osenní, jenž poškodil tře-
tinu ozimin.

Ke konci května se ve vedlejší obci Skašti-
cích konal svod plemenných býků z několi-

ka obcí okresu. Hulín reprezentovali 3 býci,  
z nichž jeden, býk Primas, obdržel první 
cenu. Jednalo se o býka, na kterého se po-
čátkem měsíce byla podívat i slovanská de-
legace poslanců.

Květen 1968
Oslav 1. máje se v Hulíně zúčastnilo  

2 460 osob v průvodu a mimo průvod jich 
bylo 2 000. Nechyběly mávátka, transparenty, 
balonky, vlajky a počasí akci jen přálo, jelikož 
celý den byl slunečný.
Program oslav 1. máje 1968 v Hulíně:
6:00 budíček hudby KK ROH
8:30 sraz účastníků májového průvodu 
 na seřadišti v Leninově čtvrti
9:00 odchod ze seřadiště na náměstí Míru
9:30 májová manifestace
10:00 koncert dechové hudby KK ROH 
 na náměstí
10:30  promítání filmu v sokolovně pro děti
15:00  májový výlet v KK ROH

Dne 8. května uctili občané Hulína památ-
ku padlých osvoboditelů města. Během piet-
ního aktu položily věnce na pomník i delega-
ce NF a večer proběhl lampionový průvod na 
bojiště u Břestu. Dne 19. května 1968 se měly 
konat městské, obvodní, okresní a krajské 
volby. Ovšem v souvislosti se startem reform-
ního procesu pražského jara začaly sílit názo-
ry, že bude vhodnější květnové volby odložit, 
k čemuž také došlo a připravované volby tedy 
v tomto měsíce neproběhly.

Ing. Horák byl v minulém roce osloven, 
aby vypracoval návrh na úpravu náměstí 
a jeho okolí. Jeho návrh byl během měsíce 
května schválen. Plán přinášel změny v jiném 
řešení struktury chodníků, vykácení nevhod-
ně umístěných stromů, zrušení některých bu-
dov a naopak výstavbu nových. Ovšem rada 
městského národního výboru neměla dosta-
tek finančních prostředků, a tak se realizace 
tohoto plánu odložila na neurčito.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

INZERCE



8

Hulíňan

MATEŘSKÁ ŠKOLA MŠ Hulín

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

AKADEMIE 3. VĚKU Dubnová Akademie 3. věku

Že by se měly svaly procvičovat, víme asi 
všichni. Ovšem hodně z nás si hned před-
staví aktivní cvičení, které máme spojené 
především s fyzickou námahou a velkou 
dřinou.Člověk by ale neměl jen posilovat 
klasické svaly (na rukou, hýždích, bříšku 
atd.), ale měl by trénovat i svůj mozek, který 

je jedním z nejdůležitějších orgánů v našem 
těle. V rámci Akademie 3. věku přijela PhDr. 
Mgr. et Mgr. et Mgr. Jana Bílková, Ph.D., se-
známit účastníky s tréninkem mentální kon-
dice. V průběhu přednášky dostali účastníci 
pracovní listy, kde si mohli vyzkoušet ukáz-
ky zaměřené především na hry a cvičení se 

slovy a jazykem. Paní Bílková tak ukázala 
studentům Akademie, že svůj mozek nemusí 
procvičovat pouze křížovkami či luštěním 
sudoku, ale že je plno variant, jak mozek stá-
le udržovat v kondici.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

 „Zimo, zimo, táhni pryč, nebo na tě vez-
mu bič.“ Tak v takovém rytmu se nesly hlásky 
dětí z mateřské školy ulicemi Hulína v měsíci 
březnu. Již tradičně děti s paní učitelkami vy-
nášely Moranu a tím se rozloučily se zimou a 
přivítaly jaro. Průvod za doprovodu hudby, 
zpěvu a říkanek dorazil až na most, kde kaž-
dá třída hodila do vody Moranu. Poté se celý 
průvod přesunul na místo zvané „Podstá-
vek“, kde se všichni rozloučili s velkou Mo-
ranou a poslali ji pryč. Některé třídy se ještě 
vydaly vyprovodit Moranu podél říčky, jiné 
se vrátily pod nátlakem nepříznivého počasí, 
které jaro připomínalo jen velmi málo.

Nic jsme však nevzdávali a čekání na jaro 
si zpříjemnili oslavou „Dne vody“. Každá tří-
da si připravila program, v některých třídách 
probíhaly pokusy s vodou, v jiných třídách se 
zaměřili na ekologii a blížící se jaro v okolí ryb-
níků a povodí. Jak jsme mohli spatřit i při eko- 
logických vycházkách, je škoda, že si mnoho 
z nás neváží okolí a vyhazujeme okolo břehů 
odpad, který by se dal zužitkovat například ve 
sběrných dvorech či při třídění odpadu. 

Březen byl také ve znamení Velikonoc. 

Ve třídách se konaly dílničky, kde si rodiče 
s dětmi užili společné tvoření velikonoční  
a jarní výzdoby. 

V měsíci březnu a na začátku dubna měly 
předškoláci nabitý program. Navštívili Stře-
disko volného času Klubíčko, byli nahlédnout 
do knihovny, také k dětem do prvních tříd  
a do školní družiny při ZŠ Hulín. Mateřská 
škola také pořádala setkání pro rodiče před-
školáků s Mgr. Irenou Janů. V minulých dnech 
to byl také zápis do 1. tříd základních škol. 

V pondělí 9. dubna navštívila mateřskou 
školu Policie. Děti měly možnost nahlédnout 
do policejního auta, zkusit houkačku a mlu-
vit do vysílačky. Paní policistky děti poučily  
o bezpečnosti nejen při přecházení silnice, ale 
aby dávaly pozor také při pohybu a na hřištích. 

Ani v následujících dnech nebudeme za-
hálet. Budou probíhat ekologické vycházky 
a aktivity, spojené například se staráním se  
o zahrádku školky či jarním úklidem. Také 
se těšíme na školní výlet, který nás 26. dubna 
vyláká do společnosti REC GROUP ve Sta-
rém Městě, kde oslavíme „Den Země“. 

Zapsala Petra Čubová

INZERCE



9

Hulíňan

Jaro v Mateřské škole v Záhlinicích

Jarní měsíce jsou bohaté na spoustu zají-
mavých akcí.

Před zápisem do 1. třídy navštívili před-
školáci ZŠ Hulín. Ve školní družině je zaujaly 
nejen zajímavé hry a hračky, ale také počíta-
čová učebna, tělocvična i morčátko v kleci.

V 1. třídě se seznámili se zařízením třídy i 
se školními potřebami. Prvňáčci předvedli, jak 
se naučili číst písmena, slabiky i věty, ale také 
počítat. Přečetli a zahráli pohádku „O řepě“.

O přestávce si všichni pohráli v hracím 
koutku. Děti měly radost, že se potkaly s ka-
marády z mateřské školy. Ve škole se jim líbilo 
a už ví, kam půjdou k zápisu.

Dne 20. 3. 2018, na první jarní den, nás přijela 
navštívit z hulínské knihovny paní Zakravačo-
vá. S sebou přinesla spoustu zajímavých a krás- 
ných knížek, kterými nás všechny navna-
dila knihovnu v co nejbližší době navštívit 
a některou z nich si vypůjčit. Knížky nám 
nepřinesla pouze ukázat, ale také nám z 
některých z nich kousek přečetla a dávala 
dětem různé úkoly, při kterých se nenásil-
ně a zábavnou formou obohacovaly o nové 
vědomosti a rozvíjely se v různých oblas-
tech. Zjistili jsme, že na trhu je velká spousta 
krásných nových dětských knížek, o kterých  
jsme dosud nevěděli, a paní knihovnice nás 
každoročně s těmito novinkami ráda seznámí. 
Děti si mohou knížky ve třídě prohlédnout a 
budují si tak i pozitivní vztah ke knihám, ke 
kterým se, doufejme, budou v budoucnu rády 
vracet a vyhledávat je. Děkujeme paní knihov-
nici za velmi milou návštěvu a dětem přejeme 
do života příběhy jen se šťastnými konci.

I když už jaro začalo, tak první jarní den 
nám chumelilo. Bylo už tedy načase rozloučit 
se s Morenou a vyprovodit ji i s celou dlou-
ho zimou zase na rok pryč. Každý si vyrobil 
svou vlastní papírovou Morenu. Všem těmto 
malým pak vládla větší Morena, celá z pečiva, 
ozdobená tenkými papírovými šátky. Snažili 
jsme se vše vyrobit tak, abychom neznečišťo-
vali vodu a přírodu, a aby se všechny panen-
ky snadno rozpustily. Na té velké si možná 
pochutnaly i ryby a kachny. Zimu jsme tedy 
řádně vyhnali a přivítali další v řadě z kouzel-
ných ročních období teplejší jaro.

Celý velikonoční týden probíhal v tvůrčí 
atmosféře s očekáváním příjemných jarních 
dnů. Zpestřením byla 26. 3. návštěva pí Čaj-
kové, která pro děti připravila zdobení per-
níčků s velikonočním námětem. Děti si dáva-
ly záležet, aby byly perníčky co nejpěknější. 
Celou mateřskou školou se nesla perníková 
vůně. S pomocí pí Čajkové si také zhotovily 
zápich velikonočního zajíčka, který jistě pěk-
ně doplnil velikonoční výzdobu v květináči. 
Děti si dopoledne hezky užily a rodičům se 
odpoledne pochlubily svými výtvory. 

Děkujeme pí Čajkové za ochotu a čas strá-
vený s námi.

Ve středu 28. 3. 2018 nešly děti po spinká-
ní hned domů, jak je zvykem, ale strávily ještě 
čas s maminkami, tatínky, tetami, babičkami 
a sourozenci v naší třídě a společně s nimi 
vytvořily velikonoční výrobek, kterým byla 
papírová slepička s barevně vymalovaným 
vajíčkem na špejli, která byla přes Velikonoce 
součástí výzdoby u dětí doma. Děti i dospě-
lí si se vším hravě poradili a užili si společný 

čas, který byl pro všechny příjem-
ným oživením v množství všedních 
dnů. 

Dne 29. 3. 2018 jsme s dětmi 
navštívili Muzeum Fr. Skopalíka, 
do kterého jsme byli pozváni na ve-
likonoční tvoření. Děvčátka i kluci 
si mohli vyzkoušet zdobení kraslic, 
pletení pomlázky či výrobu dřevě-
né píšťalky, to vše ve společnosti 
domácích zvířátek. Děti viděly ku-
řátka, housátka, kachňátka, králíč-
ky, morčátka, slepičky s kohoutky, 
kozy a velkého bernského salašnic-
kého psa, který, ačkoliv budil velký 

respekt, byl velmi hodný. Děti se proběhly na 
dvorečku muzea a do školky odcházely s krás-
ným velikonočním výrobkem. Počasí nám 
přálo a měli jsme radost, že jsme spolu prožili 
zajímavý a radostný den s bohatým progra-
mem, kterým jsme zakončili poslední den ve 
školce před velikonočními prázdninami.

10. dubna jsme v naší třídě přivítali paní 
Frgálovou ze Záhlinic, která patří k místnímu 
hasičskému sboru. Děti seznámila s prací ha-
sičů, jejich výbavou a posláním. Upozornila 
děti na různá nebezpečí a věnovala čas pre-
venci před požárem, kdy s dětmi diskutovala 
o tom, na co si mají dávat pozor a jak se za-
chovat při nebezpečí. Věnovala nám krásnou 
knihu s příběhy hasičů, ze které si budeme 
rádi před spinkáním číst, a pexeso s hasičský-
mi vozy. Po vyprávění jsme se všichni oblékli 
a přesunuli se do hasičské zbrojnice, ve které 
nás Frgálovi provedli a všechno nám ukázali. 
Jako perličku jsme se mohli posadit do hasič-
ského auta. To byl pro děti jistě největší záži-
tek dne. Všichni byli i pozváni k náboru, po 
kterém se děti mohou hasičským dovednos-
tem více naučit. Při odjezdu se s námi hasiči 
rozloučili zapnutím sirény. Bylo to zajímavé 
a poučné dopoledne, za které moc děkujeme.

V pátek 4. května 2018 od 9.00 do 11.00 
se uskuteční v naší mateřské škole zápis,  
na kterém rádi uvítáme nové děti.

V úterý 15. května 2018 v 15.30 se usku-
teční v Muzeu Fr. Skopalíka v Záhlinicích 
vystoupení u příležitosti Dne matek, na které 
všechny srdečně zveme.
E. Doleželová, D. Buková, učitelky MŠ Záhlinice

INZERCE



10

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Připravujeme na květen:
•	 2. 5. soutěž v barevném minivolejbalu  

 v Kojetíně
•	 3. 5.  třídní schůzky
•	 23. 5. Škola hrou pro budoucí prvňáčky
•	 28. 5. - 1. 6. škola v přírodě - 3. ročníky
•	 fotbalový turnaj McDonald`s Cup
•	 atletické soutěže pro žáky 2. stupně

Na školní zahradě si můžeme prohléd-
nout různé typy budek a polobudek, které 
nainstalovali členové ČSOP v loňském roce.  
Od minulého týdne k nim přibyly i informač-
ní cedulky. Najdete na nich druhy ptáků, kteří 
v budkách nebo v polobudkách 
bydlí, jejich velikost, barvu a po- 
čet vajíček, potravu a místo vý-
skytu a také fotografie. Tyto in-
formace využijí jak žáci v rámci 
výuky, tak také návštěvníci za-
hrady, kteří se chtějí dozvědět 
něco nového. 

Cedulky jsme zaplatili po od- 
souhlasení ekotýmem z výtěžku 
za sběr hliníku. V přírodovědném  
kroužku jsme z encyklopedií 
zjistili informace, sepsali, necha-
li zkontrolovat panem Šálkem  
a poslali do firmy Linear, kde ce- 

dulky vyrobili. Nakonec jsme je nalepili na 
správná místa a teď už se těšíme, jak se budou 
líbit ostatním přírodovědcům. 

Přijďte se podívat.
Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Informační cedulky na ptačích budkách

Piškvorkiáda

3. ročník turnaje v piškvorkách se konal 
11. 4. 2018. Třídní kola proběhla první týden 
v dubnu ve třídách 4. – 8. ročníku. Vítězové 
třídních kol se sešli ve studovně a vylosovali 
si soupeřské dvojice. Po napínavém utkání 
jsme měli vítěze. Odnesli si pěkné ceny a ani 
poražení nezůstali bez odměny.

1. místo: Tomáš Neradil 5. A
2. místo: Simona Pivodová 5. C
3. místo: Markéta Vávrová 7. A

Vítězům blahopřejeme, poraženým zdar  
a sílu do dalšího ročníku.

I. Janů, zástupkyně ředitele ZŠ Hulín

TÝDEN ZDRAVÍ s Josefem Zimovčákem

Jeden týden v březnu na naší škole již 
tradičně patří celoškolnímu projektu Týden 
zdraví, v němž rozmanitými aktivitami po-
silujeme povědomí žáků o důležitosti zdraví 
jako základní lidské hodnotě. 

Žáci prvního stupně začínali den rozcvič-
kou, věnovali se psychohygieně, učili se o vi-
tamínech. Podívali se na stanici záchranné 
služby v Kroměříži. Nejvíc se jim líbila oslava 
Světového dne spánku, protože ne každý den 
se učí v pyžamu. Jaký vliv má správná výživa  
na zdraví člověka se dozvěděli šesťáci a navrhli 
si vyvážený jídelníček. Sedmáci dostali infor-
mace o alkoholismu a tabakismu, dívky byly 
upozorněny na příčiny, projevy a následky 
mentální anorexie a bulimie. Osmáci si uvědo-
mili rizikové faktory v období dospívání v sou- 
vislosti s kouřením, alkoholem, drogovou závis-
lostí. Deváťáci absolvovali interaktivní program 
„Hrou proti AIDS“ a školní psycholog s nimi  
probral, jak pečovat o duševní zdraví.

Zvláštní kapitolou programu byl pohyb. 
Žáci druhého stupně navštívili sportcentrum 
Paráda v Kroměříži, kde měli připravený ce-
lodenní program na posílení fyzičky. Ve ško-
le si zacvičili jógu a pan učitel Štípek přišel 
s ukázkou bojového umění taekwondo. Prak-
tický nácvik jednotlivých prvků této obrany 
beze zbraně slavil u chlapců velký úspěch. 

Významným momentem týdne byla bese-
da známého českého velocipedisty pana Josefa 
Zimovčáka. V rámci projektu „NA KOLE DĚ-
TEM“ si připravil zábavný a poučný program, 
promítání a vyprávění o svých cestách na vy-
sokém kole po světě. Došlo i na praktickou 

ukázku jízdy. Citlivým způsobem upozornil 
děti, že zdraví není úplná samozřejmost, že 
jsou i děti méně šťastné, které mají mnohem 
větší starosti, než jsou jen známky na vysvěd-
čení, a takovým dětem je třeba pomáhat.

Během celého týdne sbírali žáci zkušenos-
ti, které by měli využít v zájmu vlastního roz-
voje, a my věříme, že je zužitkují pro účelné 
trávení svého volného času. 

Martina Kovářová, ZŠ Hulín

Návštěva Hanáckého dvorku

V úterý 27. 3. 2018 navštívili žáci druhých tříd a 3. A Hanácký dvorek v Muzeu Františka 
Skopalíka v Záhlinicích. Děti strávily hezké chvilky při velikonočním tvoření. Domů si odná-
šely píšťalky, tatary, malovaná vajíčka a vzpomínky na příjemně strávené dopoledne.

Z. Podhorská, učitelka ZŠ Hulín



11

Hulíňan

Zápis do 1. tříd

V úterý 10. dubna proběhl na naší škole 
zápis do 1. tříd. Při zápisu paní učitelky po-
suzovaly připravenost dítěte. Děti si poprvé 
vyzkoušely, jaké je to být „školákem“ a plnily 
zadané úkoly s nadšením a velkým soustře-
děním. Rodiče měli možnost být u samot-
ného zápisu, mohli si prohlédnout prostory 
ve všech budovách školy, do které jejich dítě 
v září nastoupí. 

Všichni přítomní obdrželi pozvánku na in- 
formativní schůzku, která se uskuteční 23. květ- 
na v 16.00 hod. V tento den si děti zkusí ško-
lu na nečisto. Posadí do lavic a vyzkouší si 
opravdovou hodinu ve škole. Rodiče se dozví, 
jak správně připravit děti na školu a další dů-
ležité informace užitečné pro zdárný nástup 
dítěte do školy.

Těší se tým učitelů ZŠ Hulín

„ŠKOLA HROU“
Vážení rodiče a předškoláci,

přijďte si zkusit školu nanečisto. Děti se posadí do lavic a vyzkouší si opravdovou 
hodinu ve škole.

Rodiče se dozví, jak správně připravit děti  
na školu a další důležité informace  
užitečné pro nástup do školy.

Zveme Vás a Vaše děti  
23. května 2018 v 16 hod.,  
budova pavilonu 1. stupně.

Těší se tým učitelů ZŠ Hulín

Velikonoční laťka 2018

Začátkem dubna proběhla v tělocvičně 
školy již tradiční soutěž ve skoku do výšky 
„Velikonoční laťka“. Účastnili se žáci II. stup-

ně a mezi dívkami zvítězila Denisa Nevřalo-
vá ze třídy 7. A. Druhé místo obsadila Lucie 
Darebníková z 8. A a třetí byla Nicol Labu-
ťová z 8.  B. V kategorii chlapců 6. ročníku 
zvítězil Daniel Kollner, druhý byl Daniel Kej-
nar a třetí Jakub Hája, všichni ze třídy 6. A. 
Kategorii chlapců 7. ročníku ovládl Tomáš 
Kolomár ze 7. B skokem vysokým 140 cm. 
Druhé a třetí místo obsadili chlapci ze 7. A 
Dominik Hrdlička a Petr Jurčo. V kategorii 
zkušených borců 8. a 9. ročníku obsadil třetí 
místo Ladislav Pleva ze třídy 8. A. Na dru-
hé místo dosáhl Ondřej Vítoslavský a první 
místo skokem 155 cm vybojoval Filip Hájek. 
Oba chlapci ze třídy 9. A. 

Všem účastníkům děkujeme za účast, ví-
tězům gratulujeme a přejeme mnoho úspě-
chů v jarních atletických soutěžích. 

M. Kovářová, učitelka ZŠ Hulín

Zajímavá výstavka

12. duben je Mezinárodním dnem letectví a kosmonautiky. Žáci 1. st. ZŠ v tento den zhlédli výstavku leteckých přileb aletecké výstroje  
ze soukromé sbírky pana M. Škopíka. Vyslechli si i popisy jednotlivých přileb a kombinéz stíhacích letců. Na závěr besedy si mohli žáci jednu  
z přileb vyzkoušet. Podle všetečných otázek bylo znát, že výstavka i beseda o letectví děti zaujala.

Hana Škopíková, učitelka ZŠ Hulín



12

Hulíňan

Paprsky vycházejícího slunce probouzejí voňavé narůžovělé květy jabloní, kukačka svým kukáním každé-
mu z nás připočítává další rok života, modrá obloha se svojí barvou podobá něžným rozkvétajícím pomněn-
kám. Teplé počasí všechny láká z domovů.

V předchozím měsíci byla naplánována beseda s policistkou pí Balášovou. Vhodně přitažlivým poví-
dáním přiblížila dětem nebezpečí, které hrozí každému při nedodržování dopravních předpisů. Umožnila  
i důkladnou prohlídku policejního auta. 

Duben byl ve znamení zápisu budoucích prvňáčků do školní družiny. Den otevřených dveří v ŠD, po-
dávání informací rodičům či první nesmělé hry dětí v útulných hernách - to vše přispělo ke skutečnosti,  
že do školního roku 2018 - 2019 se přihlásila většina nejmenších „koťátek“. Vychovatelky si váží toho, s jakou 
důvěrou k nám rodiče přistupují.

Do prvních květnových dnů si s sebou neseme čerstvé vzpomínky z „Pálení čarodějnic“. Akce „Slet  
s košťaty“ byla naplánována na poslední dubnový pátek. Školní zahrada, kde se celá akce odehrávala, se 
proměnila v kouzelnou začarovanou chýši. Na závěr byla na ohništi upálena hadrová čarobába a s ní odešlo 
snad všechno zlo i nemoci. 

Květen začíná, zdraví, spokojenost, radost z dětí a lásku ve vašich srdcích přeje za tým vychovatelek ŠD
vedoucí vychovatelka ŠD Eva Formánková

DRUŽINA Hulínská družina – v zdravém těle zdravý duch

INZERCE

Ve školní družince jsme si parádně užili 
projektový „Týden zdraví“. 

Po celou dobu pěti dní jsme se dětem 
snažili ukázat, jak důležité je být zdravý a jak 
křehké zdraví může být, pakliže se o něj ne-
staráme s náležitou pozorností. Vždyť oprav-
du platí, že zdraví máme jen jedno! 

Naším cílem bylo v dětech probudit chuť 

vyměnit bonbóny za ovoce, plátek čokolády 
za sladkou mrkev. Co ještě víc? Také že sport 
je lepší než prosezené hodiny u počítačů a 
čerstvý vzduch je lepší než vidět jarní příro-
du pouze z okna. V některých odděleních se 
vařila zeleninová polévka, ochutnávala ne-
tradičně připravená zeleninová strava. Velké 
DÍK patří paní kuchařkám, které se k akci 
připojily a díky nim děti mohly mít i výborné 
zdravé obědy.

Poslední den do oddělení za druháčky za-
vítala medička Hanka, studentka třetího roč-
níku. Jaké bylo pro děti překvapení, když ve 
dveřích spatřily vedle své vychovatelky osobu 
v bílém plášti a fonendoskopem kolem krku. 
Zpočátku s dětmi probíhal rozhovor, kdo a kde 
byl u doktora, co koho kdy trápilo. Dětem byly 
předány hravou formou informace o lidském 
těle a samozřejmě o tom, co je nejlepší dělat, 
aby k návštěvě doktora vůbec nemuselo (mimo 
preventivní prohlídky) dojít. Co by to bylo za 

debatu a uzavření týdne zdraví, kdyby si děti 
nevyzkoušely i praktické věci… Došlo i na ob-
vazování kotníku, ruky, ale také poslouchání 
srdíčka a dýchání. Než studentka medicíny 
odešla, chtěla ukázat dětem, že i ona pro své 
zdraví správně jí a sportuje. Na závěr si všichni 
společně zahráli v tělocvičně vybíjenou. 

vedoucí vychovatelka ŠD Eva Formánková

Začíná květen



13

Hulíňan

SVČ HULÍN Velikonoční  
keramická dílna

Den otevřených dveří proběhl 10. 4. 2018, 
budoucí prvňáčci si po zápise ve škole přišli 
prohlédnout naše herny, malou tělocvičnu, 
keramickou dílnu, kroužek Hrátky s vařeč-
kou, stepmánii aj. Účast byla velká a děkuje-
me všem, kteří se za námi přišli podívat.

pracovníci SVČ Hulín

Den otevřených dveří
Velikonoční kera-

mická dílna proběhla 
17. března 2018. Děti 
a maminky si vyrobi-
ly ptačí budku, srdíč-
ka a vyzdobily vajíč-
ka. Všichni odcházeli 
naladěni jarní atmo-
sférou a již se těší na 
další setkání.
pracovníci SVČ Hulín

Noc s Andersenem

NOC S ANDERSENEM se konala 23. 3.  
2018. Prožili jsme super dobrodružství s Ry- 
chlými šípy, splnili jsme všechny bobříky, 
napsali přání a poslechli si pohádku na dob-
rou noc. Ráno po snídani děti sbalily spacáky  
a spokojené odcházely domů.

pracovníci SVČ Hulín

Připravujeme



14

Hulíňan

ZUŠ HULÍN Oslavte s námi 40. výročí založení ZUŠ Hulín

Úspěch Honzy Poláška

Ocenění pana učitele 
Petra Voříška

Pan učitel Petr Voříšek, který je učite-
lem a zástupcem ředitele ZUŠ Hulín, byl 
oceněn Zlínským krajem za výrazný přínos 
pro výchovu a vzdělávání mladé generace  
a za dlouhodobou kvalitní práci ve školství.

ZUŠ Hulín i město Hulín panu Voříš-
kovi moc gratulují k tomuto významné-
mu ocenění.

Zveme vás k zápisu do ZUŠ

Dechový orchestr Morava ZUŠ Hulín



15

Hulíňan

příjmení a jméno Sólový / 
komorní zpěv

kate- 
gorie ze třídy umístění

Nevřalová Nikol sólový zpěv 0. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo
Doležalová Amálie sólový zpěv 0. p. uč. Alžběty Symerské 3. místo
Burešová Valentýna sólový zpěv I. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo
Nedbalová Julie sólový zpěv I. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo
Nedbalová Barbora sólový zpěv I. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo
Polášek Adam sólový zpěv III. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo
Hoza Stanislav sólový zpěv IV. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo
Straková Ema sólový zpěv IV. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo
Furchová Eva sólový zpěv V. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo
Burešová Kateřina sólový zpěv VI. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo  

s postupem
Hradilová Zuzana sólový zpěv VII. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo  

s postupem
Zpěváková Sára sólový zpěv VIII. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo  

s postupem
Trněná Aneta sólový zpěv X. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo  

s postupem
DUETO
Nevřalová Nikol
Burešová Valentýna 

komorní zpěv I. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo

DUETO
Nedbalová Julie
Nedbalová Barbora

komorní zpěv I. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo

DUETO
Nedbalová Julie
Nedbalová Barbora

komorní zpěv I. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 2. místo

DUETO
Hradilová Zuzana
Zpěváková Sára

komorní zpěv III. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo

TERCETO
Hradilová Zuzana
Zpěváková Sára
Burešová Kateřina

komorní zpěv III. p. uč. Mgr. Dany Zapletalové 1. místo s 
postupem

Kateřina Burešová získala 3. místo v absolutním pořadí v sólovém zpěvu
Aneta Trněná získala 1. místo v absolutním pořadí v sólovém zpěvu
Terceto (Zuzana Hradilová, Kateřina Burešová a Sára Zpěváková) získalo 1. místo v absolut-
ním pořadí v komorním zpěvu
Zvláštní cenu pro pedagogy získala Mgr. Lenka Polášková za vynikající korepetice

ZUŠ Hulín  
opětovně úspěšná

Žáci hrající na elektronické klávesy patří 
již delší dobu mezi ty, kteří svými vystoupení-
mi šíří dobré jméno naší školy. Nejinak tomu 
bylo také na XI. celostátní soutěžní přehlídce 
základních uměleckých škol SR a ČR ve hře 
na keyboard, která se tradičně koná týden 
před Velikonocemi v Považské Bystrici na 
Slovensku a je určena pro hráče od šesti do 
dvaceti let. V současnosti se jedná o největší 
a nejreprezentativnější soutěž pořádanou pro 
tento moderní hudební nástroj a přitahuje 
zájemce od západních Čech až po východní 
Slovensko. Letos se opět hrálo ve třech sá-
lech, přičemž v jednom z nich se představila 
také naše žákyně Zuzana Konečná. Zuzka si 
pro tuto příležitost připravila čtyři skladby 
různého charakteru, na nichž ukázala nejen 
svoji muzikálnost, ale též schopnost pracovat 
s nástrojem během hry. Jelikož se jí vystou-
pení velice vydařilo, dočkala se zasloužené 
odměny v podobě umístění ve zlatém pás-
mu. Radost z diplomu měla opravdu velikou, 
neboť s tímto umístěním vůbec nepočítala. 
Vždyť jsme na soutěž jeli především sbírat 
zkušenosti a elán do další práce.

Zuzčin úspěch ovšem není žádnou ná-
hodou a stojí za ním píle a zapálení pro věc. 
Denně hraje na klávesy alespoň hodinu, sama 
ráda objevuje možnosti práce s nástrojem a 
má velkou podporu rodičů, kteří ji i popostr-
čí, když je třeba. O jejím zápalu svědčí i fakt, 
že do naší školy dojíždí až ze vzdálených Zbo-
rovic.

David Juga, učitel kláves

Úspěchy našich žáků v soutěžích

Krajské kolo soutěže žáků základních uměleckých škol ČR  
vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

pro šk. rok 2017/2018 v sólovém a komorním zpěvu - Karolinka 23. 3. 2018

příjmení a jméno nástroj kat. ze třídy umístění
Zdráhalová Ema zobcová flétna I. p. řed. Emilie Šimordové 2. místo
Poláková Julie příčná flétna II. p. uč. Zdenky Šímové Bubeníčkové 1. místo

Ve hře na dechové nástroje (dřevěné) - Kroměříž 26. - 27. 3. 2018

příjmení a jméno nástroj kat. ze třídy umístění
Dalziel Petr trubka II. p. uč. Petra Voříška 2. místo
Pecháček Ondřej tenor III. p. uč. Libora Žabenského 2. místo
Ludvík Ondřej trubka IV. p. uč. Petra Voříška 2. místo
Polášek Jan tenor IV. p. uč. Petra Voříška 2. místo
Maňák Jakub tuba VIII. p. uč. Petra Voříška 1. místo  

s postupem
Kužela Martin tenor IX. p. uč. Libora Žabenského 2. místo

Ve hře na dechové nástroje (žesťové) – Zlín Malenovice 28. 3. 2018

příjmení a jméno hra na bicí 
nástroje

kate- 
gorie ze třídy umístění

Brabec Matěj hra na bicí 
nástroje III. p. uč. MgA. Bohdana Šebestíka 2. místo

Děkujeme všem soutěžícím žákům za vzornou reprezentaci naší školy, jejich učitelům za 
přípravu žáků do soutěže a korepetitorkám Mgr. Lence Poláškové, Mgr. Kamile Polákové  

a Haně Odstrčilíkové za klavírní doprovod.
Vedení školy

Ve hře na bicí nástroje - Zlín 10. 4. 2018

INZERCE



16

Hulíňan

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN

Jahelka a Paleček se rádi vracejí na místo činu.  
Užívají si hudbu, tenis i vnoučata

Hulín - Ivo Jahelka je populární český ad-
vokát a folkový písničkář, známý také jako 
„zpívající právník“. Miroslav Paleček je český 
folkový písničkář známý hlavně z folkového 
dua Miroslav Paleček a Michael Janík, jako 
bývalý člen divadla Semafor a písničkář, spolu-
pracující se zpívajícím právníkem Ivo Jahelkou. 
Oba pánové vystoupili v Městském kulturním 
centru v Hulíně. Po vydařeném koncertu, ve 
kterém nechyběl humor ani poetika, a násled-
né autogramiádě si našli čas také na rozhovor. 

Jak dlouho společně koncertujete a kdo byl 
iniciátorem tohoto nápadu?
Jahelka: Tak to vám řekne Mirek, protože 
si vede perfektní evidenci v počtu koncertů, 
které jsme spolu odehráli (směje se).
Paleček: Známe se bezmála čtyřicet let, a to 
nejen z Porty, ale také z tenisových dvorců. 
Oba nejenže tenis hrajeme, ale zcela jsme mu 
propadli. Naše spolupráce zkrátka vyplynula 
zhruba před deseti lety z našeho přátelství, 
které vždy bylo nad rámec veškerého účinko-
vání. Do té doby jsme spolu párkrát vystou-
pili, ale nebylo to nic cíleného nebo pravi-
delného. Pak jsme si řekli, že vyjdeme vstříc 
pořadatelům i publiku, protože jak s nad-
sázkou říkám – s písničkami Jahelky se lidé 
budou za břicha popadat a se mnou je zase 
smích přejde. Takže když hrajeme společně, 
dostanou vyváženou porci muziky i textů. 
Dnešní společné vystoupení má číslo 147.
Jahelka: Já bych k tomu dodal, že Paleček 
– Janík byli mými idoly. To, že můžu hrát s 
Mirkem Palečkem, je tedy pro mne velká čest.

Napsali jste společně píseň o tenise, jak ale 
dopadají vaše tenisové zápasy?
Paleček: Kdybych se v myšlenkách vrátil hlu-
boko do minulosti, tak tehdy jsem vyhrával 
já. Ale posledních deset let dostávám od Ja-
helky řádně za uši. 
Jahelka: Protože já jsem přece jen o něco 
mladší a ještě se udržuju v aktivní tenisové 
činnosti a Mirek to už bere spíš jen jako relax 
a působí především jako nehrající kapitán. 
Náš tým funguje výborně. Mirek to „odkou-
čuje“ a já to vyhraju.

Věnujete se hudební tvorbě dlouhá léta. 
Kde čerpáte inspiraci k novým textům?
Jahelka: Já dělám odjakživa soudničky, a 
když mám tedy napsat něco nového, tak se 
to vždy týká práva. Je to prostě zhudebněný 
právní příběh s podtextem, s pointou. Držím 
se své profese, ta je mou inspirací. 
Paleček: Já jsem textař „z leknutí“. Pokud se 
pustím do psaní, tak čerpám ze života kolem 
sebe. Pozorně se dívám, naslouchám... 
Co nesmí chybět dobré písni?
Jahelka: To je otázka podobná například té 
„být či nebýt“. Kdyby to všichni věděli, tak by 
dozajista všichni psali dobré písničky. Je to 
něco jako alchymie. U mě je to tak, že v pís-
ničce musím mít příběh, s daným začátkem, 
koncem a samozřejmě takovou pointou, aby 
se jí posluchač zasmál. Píseň musí mít grada-
ci. To je můj model úspěšné písně. 
Paleček: Já vycházím nejdřív z melodického 
nápadu, příjemného frázování, a pak to musí 
být text „o něčem“. Žádná prázdná slova, ale 
spíš hloubka myšlenky. 

Hrajete na více nástrojů?
Paleček: Kromě kytary si občas rád zapískám 
na ovčáckou píšťalu, ale s tou kytarou mám, 
abych tak řekl, pořád dost práce, takže se vě-
nuji jí (směje se).

Kterou svou písničku považujete za TOP?
Jahelka: To je těžko říct. To je jako když má 
člověk víc dětí a má říct, které má nejraději. 
Každá písnička má svůj půvab a také záleží 
na momentálních situacích. Někdy se hodí ta, 
podruhé jiná. Nemám žádný TOP ani dá se 
říct hit, oproti Mirkovi, který jich má několik 
– například „Hele lidi“ apod.
Paleček: Možná nejznámější píseň je „Proda-
vač limonád“, a mám-li jmenovat svou „srdeč-
ní“, pak je to pokaždé ta poslední. O té si vždy 
myslím, že se náramně povedla. Ale reakce pu-
blika občas napoví, že se mýlím. Proto já sám 
neumím odhadnout, která píseň je TOP.

Mnohé písně o úsměvných případech se 
staly evergreeny. Přináší „zábavné“ soudní 
tahanice každá doba?
Jahelka: Myslím si, že ano. Když se podívá-
me do minulosti, tak soudničkáři, spisova-
telé jako Karel Poláček nebo František Ně-
mec psali tyto příběhy například do novin... 
Za první republiky například se chodilo do 
soudní síně jako do divadla. Bylo to zábavné 
a ono také jiné zábavy moc nebylo. Inspirace 
je stále dost, protože lidé se soudí pořád, ať je 
doba jakákoliv. A tak to bude i dál. 

Jednou jste řekl, že každý se rád zasměje 
neštěstí druhých. Bude to podle vás platit i 
za 200 let?
Jahelka: Já myslím, že to bude platit určitě. 
Lidi se nezmění.
Paleček: Mění se režimy, mění se doba, ale 
lidé zůstávají stejně hloupí nebo chytří. I za 
200 let zde budou obě skupiny.

Kdybyste se rozhodoval dnes – stal byste se 
znovu právníkem?
Jahelka: Určitě. Nic jiného mě nenapadá. 
Neumím počítat, neumím žádné fyzikální 

ani chemické vědy a nenapadá mě, co jiného 
bych mohl dělat. Humanitní obor, právo, to je 
pro mě jak dělané. 

Jaké je být legendou českého folku?
Paleček: Já si jako legenda vůbec nepřipa-
dám. Jsem úplně normální, obyčejný člověk. 
Jaké míváte publikum?
Jahelka: Publikum částečně stárne s námi. 
Lidé, kteří nás znají z dřívějška, se vracejí, znají 
texty, zpívají s námi. Ale najde se i publikum 
mladší generace, které je pak písničkami pří-
jemně překvapené. A to nás pak také velmi těší.
Paleček: Když v publiku vidíme mladší lidi, tak 
po vystoupení při povídání zjistíme, že jsou dá 
se říci odkojeni našimi písněmi od svých rodi-
čů. Mnohokrát slyšíme, jak rodiny jezdily na 
chalupu a cestou poslouchaly na kazetách naše 
písně, které zůstaly v rodině a dědí se z genera-
ce na generaci. Je to výchovou v rodině.

Jak často koncertujete a na které místo rádi 
vzpomínáte?
Je pravda, že koncertujeme více každý za sebe, 
a spolu tak maximálně třikrát do měsíce. To 
je pak pro nás potěšení a také okořenění. Na-
vštívili jsme opravdu hodně míst a líbilo se 
nám všude. Zaujalo nás a také mile překva-
pilo slovenské publikum, které nás vždy vřele 
vítá. Ale v podstatě se rádi vracíme na místo 
činu, ať je to kdekoliv.

Jak relaxujete?
Jahelka: Jednoznačně sportem, hlavně teni-
sem. Ten mě nabíjí i uklidňuje. Rozčiluje mě 
samozřejmě spousta věcí, ty se ale snažím vy-
těsnit a nemyslet na ně. 
Paleček: Já také tenisem, ale ten už trošku za-
nedbávám. O to víc relaxuji tak, že stojím u 
pultu jako štamgast ve své oblíbené hospůdce. 
Jahelka: A on tam opravdu stojí i několik ho-
din. Nesedne si. Má takové místo u pípy, kde 
dobře vidí, jak mu vrchní krásně čepuje pivo.

Nemohla jsem si nevšimnout vaší fotografie 
s vnoučetem na displeji mobilu...
Paleček: Ano, jsem už dědeček a užívám si 
to, i když vlastně tak napůl. Jeden vnouček 
totiž žije v Čechách, ale druhý až za mořem. 
Naštěstí dnešní technologie nabízí možnost 
komunikace i na dálku. 
Jahelka: Já jsem tipoval, že nikdy dědeček ne-
budu, ale taky jsem se jím stal. Mám několika-
měsíční vnučku. Jak vypadají malé děti jsem už 
dávno zapomněl, takže si to náležitě užívám.

Monika Kopčilová



17

Hulíňan

Gruzie - tajemné království ve stínu Kav-
kazu. Tak se jmenovala přednáška, která se 
uskutečnila ve čtvrtek 19. dubna 2018 v před-
náškovém sále Městské knihovny v Hulíně. S 
touto nevšední turistickou destinací nás přijel 
seznámit Michal Štěpánek, dobrodruh a prů-
vodce CK Alpina. Pan Štepánek posluchače 
nejprve seznámil s obecnými geografickými 
informacemi, následně představil tým, se 
kterým Gruzii procestoval, a pak se vrhl na 
samotný popis jejich cesty. Celá beseda byla 
doprovázena prezentací s fotografiemi, sate-
litními snímky a videi, jež výborně oboha-

covaly jeho poutavý styl vyprávění. V téměř 
dvouhodinové přednášce pan Štěpánek zmí-
nil snad vše - přes základní informace, místní 
obyvatele, architekturu, tradice, nádhernou 
přírodu či dopravu až po jídlo a místní oslavy. 
Na konci besedy se někteří posluchači, kteří 
Gruzii rovněž navštívili, podělili zase o své 
zážitky. A dokonce jedna paní zanedlouho do 
této země odjíždí, a tak jí po skončení výkla-
du pan Štepánek dal několik rad a tipů. Přes 
až letní teploty venku nás příjemně překvapi-
la účast a nadšení posluchačů.
Erika Koukalová, Městské kulturní centrum Hulín

Bavič Miloš KNOR v Hulíně na Zelený čtvrtek

Na Zelený čtvrtek, tedy 29. března, zavítal do Hulína 
známý bavič MILOŠ KNOR se svou stand-up comedy NEŽ 
ZAČNU. A diváci brzy pochopili, proč právě tento název - 
celým pořadem totiž bavič provázel větou: „A než začnu se 
svou show konečně, tak jsem vám ještě chtěl říci příhodu 
ze života!“ Témata jako reklamy, diety či Vánoce a mnoho 
dalšího, to vše přítomné bavilo celý večer. Ke zpříjemnění 
atmosféry se čepovalo netradiční zelené pivo, které ochut-
nal i samotný bavič. Děkujeme všem, kteří se akce zúčast-
nili, a budeme se těšit při setkáních na dalších zajímavých 
kulturních akcích.

redakce

Založení republiky
Dne 27. března 2018 proběhla v Měk Hulín 

přednáška na téma založení republiky. Letos  
v říjnu oslavíme 100. výročí založení Českoslo-
venska, ale nejen o tom byla úterní přednáška. 
Skvělý výklad Dany Šimkové, která svým pou-
tavým a často i humorným stylem vyprávěla  
o zajímavých okamžicích především 19. sto-
letí, jehož politické a společenské změny ved-
ly ke změně myšlení ve většině zemí Evropy. 
Dana Šimková mluvila i o vzniku státní vlajky, 

státní hymny a hlavně o tom, že máme být na 
co hrdí. Vždyť Češi dokázali něco neuvěřitel-
ného, za co se nemusí stydět. Podařilo se jim 
prosadit nový, svobodný stát v srdci Evropy, 
jehož počátky existence nebyly vůbec lehké, 
vždyť mladé Československo muselo vypořá-
dat s hospodářskými nedostatky a politickými 
či národnostními problémy. V závěru před-
nášky si posluchači společně zazpívali českou 
hymnu včetně druhé sloky.

V rámci 100. výročí 
po celé České republi-
ce probíhají různé akce, 
oslavy a tematické pro-
jekty. A u nás v Hulíně 
tomu nebude jinak. Na 
28. října připravujeme 
bohatý program, na který 
se už můžete těšit a vrátit 
se o sto let do minulosti.

Erika Koukalová
Městské kulturní  

centrum Hulín

Jak vyčistit tělo  
přírodní cestou

Hodně lidí se za- 
bývá bylinkami a je- 
jich léčivými a bla-
hodárnými účinky 
na naše tělo. Tyto zá- 
zračné rostliny po- 
užívali lidé už od ne- 
paměti na nejrůzněj- 
ší své neduhy. A o tom,  
jak vyčistit tělo po 
dlouhé zimě, přijela 
do MěK Hulín povykládat Ing. Anna Skokán-
ková. Posluchači se seznámili se základním pen-
tagramem nejdůležitějších orgánů našeho těla a 
jejich sdružených orgánů, na které bychom se 
měli v jednotlivých ročních obdobích zaměřit. 
Paní inženýrka u každého orgánu uvedla něko-
lik příkladů nejen bylinek, ale i zeleniny či ovo-
ce, které mu nejvíce prospívá a pomáhá mu pl-
nit jeho funkci. Na konci přednášky byl prostor 
pro dotazy či domluvení soukromé konzultace. 
Překvapil nás velký zájem o tuto přednášku, a to 
i přes krásné počasí, které venku panovalo.
Erika Koukalová, Městské kulturní centrum Hulín

Co říkají linie na dlani

V úterý 10. dubna 2018 proběhla v pro-
storách MěK Hulín poutavá přednáška „Co 
říkají linie na dlani“, na které paní Jana Nie-
ssnerová seznámila posluchače s chiromantií 
- čtení z ruky - a s tím, co jednotlivé čáry na 
dlani mohou znamenat. Z rukou lze vyčíst 
mnoho informací týkajících se minulosti, pří-
tomnosti a budoucnosti. Například povahu 
člověka, životní sílu, mentální schopnosti a 
inteligenci, postavení v partnerských vztazích 
a další. Zajímavostí je, že linie dlaní jsou ne-
stálé a mohou se měnit podle směru vašeho 
života. Zcela zaplněný přednáškový sál doslo-
va hltal každé slovo paní Niessnerové, která se 

chiromantií zabývá 
už osmnáct let. Po-
kud by vás zajímalo, 
co máte ve svých 
dlaních napsáno, či 
byste se chtěli do-
zvědět více o chiro-
mantii, podívejte se 
na webové stránky: 
www.chiromantie.cz

Erika Koukalová 
Městské kulturní 

centrum Hulín

Gruzie



18

Hulíňan

Rok 1948 je často spojován s únorovým ko-
munistickým převratem a počátkem jejich nad- 
vlády. Ovšem ne všichni na tento rok vzpomí-
nají jen v politických souvislostech. Pro pana 
Ottu Rozsypala z Hulína byl rok 1948 rokem, 
kdy pojal Marii, rozenou Hložkovou, za svoji 
manželku, spojili tak své životy ve svazek man-
želský a prožili spolu krásných necelých 65 let.

Jak jste se s Vaší paní poznali?
V dřívější době tady v Hulíně byl takový zvyk, 
že v sobotu nebo v neděli se vždycky chodi-
lo po náměstí a mladí lidé nastrojení po něm 
korzovali. A tam jsem manželku uviděl. Měla 
pěknou postavu a na ní vypasovaný kabát a vy-
soké boty, jelikož to bylo v zimním období. No 
a tak jsem za ní potahoval, ale ona byla mladá, 
měla teprve 17 let, kdežto já jsem byl o sedm 
let starší. Její maminka byla náramně přísná a 
vždycky v devět hodin musela být dcera doma.
Kdy jste se brali?
V sobotu 3. července 1948 dopoledne asi ko-
lem deváté nebo desáté hodiny. Potom jsme 
museli ještě k fotografovi na náměstí. Dnes se 
tam nachází Oděvy.
Měli jste svatební obřad v kostele, nebo na 
národním výboru?
Tehdy se ještě nemuselo chodit na národní 
výbor, tak jsme měli svatbu v kostele v Hulíně.  

Oddával nás farář Jaderníček. Ovšem sestra 
mé ženy se vdávala o tři roky později a to už 
museli jít na národní výbor. 
Jak jste se do kostela dopravili?
Bratr manželky měl auto, takže mě, manžel-
ku a naše rodiče převezl, ale převážná většina 
hostů šla do kostela pěšky.
Museli jste mít nějaké povolení na svatbu?
Ne. Teda jedno ano. Manželka ještě neměla 
21 let, protože svatba byla v červenci a ona 
je rozená až v srpnu, a tak musel její otec na 
národní výbor, že bere za ni zodpovědnost. 
Sice nám předtím domlouval, abychom ještě 
počkali a vzali se až na jaře, ale my nechtěli.
Nechala si Vaše paní udělat svatební kytici 
tady v Hulíně?
Ne, v Kroměříži, jelikož v Hulíně žádné květi-
nářství tehdy nebylo. Musel jsem květiny ob-
jednat v Kroměříži, kam jsme si pro ně taky 
museli zajet.
Kde probíhala svatební hostina?
U ženy doma na zahradě, jelikož počasí bylo 
ten den nádherné. Oni měli hospodářství a dvě 
kravičky a ta jedna se jim zrovna otelila a měla 
dvě telátka, která přišla na svět asi měsíc před 
svatbou. Dřív se musela rozdávat a manželčina 
rodina přihlásila jen jedno to telátko a druhé  
se šmiklo a bylo na svatbu. Jídla bylo tedy dost.

Kde jste si ne- 
chávali dělat sva- 
tební prstýnky?
Zlata tehdy ne- 
bylo, ale můj 
otec měl řetízek  
na hodinky a ten  
mně a bratrovi 
dal na půlky. Ze  
své půlky jsem ne- 
chal udělat prs-
týnky ve zlatnic- 
tví v Kroměříži. 
Jináč prstýnků ne- 
bylo. Manželka 
ho nosila až do 
své smrti, ale já 
jsem ho měl už 
takový slabý a v práci jsem si s ním pohrával 
na ruce, a najednou „lup“ a prstýnek praskl.  
A to jsem se zarazil, jelikož jsem si myslel,  
že mi skončí manželství nebo tak něco,  
ale naštěstí se nic nevyplnilo.

Jak dlouho jste byli svoji a kolik dětí z Vaše-
ho manželství vzešlo?
Bez třech měsíců 65 let a máme jednoho 
syna, který se teď o mě krásně stará.

Moc bych chtěla poděkovat panu Rozsypa-
lovi za poskytnutí rozhovoru a za fotografie. 
Rovněž bych vás, čtenáře, chtěla pozvat na vý-
stavu „Nejen máj je lásky čas“, která je věnova-
ná svatbám a všemu, co k takovému dni patří. 
Výstava je ke zhlédnutí v galerii Informačního 
centra od 9. května 2018 do 1. června 2018. 

Erika Koukalová 
Městské kulturní centrum Hulín

ROZHOVOR Svatba minulého století

Poznámka redakce: 
Rozhovor kromě zmíněné výstavy v gale-
rii IC Hulín koresponduje také s tématem 
výstavy v Muzeu Františka Skopalíka  
v Záhlinicích, kterou můžete navštívit  
od 24. května 2018 a která nese název 
…A JÁ BYCH SE TAK RÁDA VDÁVALA.

12. ročník Velikonočního závodu  
ve sportovní gymnastice

Za účasti rekordních 160 závodnic z 16 
spolků proběhl v sobotu 7. 4. 2018 ve školní 
tělocvičně ZŠ Hulín již 12. ročník Velikonoč-
ního závodu ve sportovní gymnastice dívek. 
Závod je součástí seriálu Moravského poháru 
(MP) jako jeho třetí závod.

Startovalo 9 domácích závodnic. I když 
to bylo tentokrát bez medailového umístění, 
přesto holky předvedly, co se nového naučily 
a zkušenosti zúročí na dalších závodech.

V kategorii 2012 a mladších závodnic si 
nejlépe vedla Vaculíková Stella, která vybojo-
vala pěkné 9. místo. Na prostných měla dru-
hou nejvyšší známku a jen pád z lavičky ji 
připravil o medaili. Ve stejné kategorii se na 
12. místě umístila Nesvadbová Daniela. Mezi 
ročníkem 2010 byla Jansová Beáta na 20. mís-
tě, 21. Staňková Hana a na 25. místě se umístila 
Horáčková Anna. Podobné umístění bylo i v 
kategorii ročníku 2009. 20. místo Zavadilová 
Amálie, 21. Ivánková Elen a 22. místo Hru-
bešová Petra. V této kategorii je nutné zmínit 

cenné 3. nejlepší provedení Ivánkové na prost-
ných. Navíc všechny tři měly poprvé obtížnější 
sestavu v bradlech. V kategorii 2008 závodila 
Pobialová a obsadila 24. místo.

Všechny příznivce Sportovní gymnastiky by-
chom chtěli pozvat na poslední závod Moravské-
ho poháru - Hulín Cup, který se koná v sobotu 
2. 6. 2018 a proběhne i vyhodnocení celého MP. 

Začátek v 10:00 hodin v tělocvičně ZŠ Hulín.
Chtěli bychom také moc poděkovat i na-

šim partnerům, kterými jsou: Město Hulín, 
ZŠ Hulín, Český Svaz Gymnastických Spor-
tů, TOS Hulín, a. s., Nadace SYNOT senátora 
IVO Valenty, NWT, a. s., Nestlé Česko - zá-
vod Sfinx Holešov, ČSRS.

předseda GK Hulín

SPORT



19

Hulíňan

V sobotu 7. 4. začala v Hluku první soutěž mažoretkového šampionátu NBTA, Mistrovství Moravy a Slezska  
v sólech a duích. Hulínské mažoretky se také zúčastnily se svými sóly a dvojicemi. Ve svých disciplínách a věko-
vých kategoriích se umístily následovně:
•	 Veronika Hodonská 2. místo s titulem VICEMISTR Moravy a Slezska - sólo KM
•	 Lucie Šturmová 3. místo s titulem II. VICEMISTR Moravy a Slezska - sólo KM
•	 Veronika Hodonská – Karolína Zaděláková 2. místo s titulem VICEMISTR Moravy a Slezska - duo.
Všechny dívky si vybojovaly postup na Mistrovství České republiky.
Další krásná umístění obsadily:
•	 Nikola Kočařová 8. místo – sólo Junior ml.
•	 Petra Dorazínová 6. místo – sólo
•	 Karolína Zrníková a Marie Kejnarová 3. místo – duo Děti
•	 Ivana Zrníková a Kateřina Olšanská 4. místo – duo Junior ml.
•	 Petra Dorazínová 6. místo – sólo Junior ml.

Všechna děvčata předvedla vrcholové výkony a úspěšně reprezentovala své soubory Konstrasťátka i Kontrasty 
Hulín a také město Hulín. Gratulujeme!              trenérky

Úspěchy hulínských mažoretek

Hulínské mažoretky úspěšně začaly novou sezónu
V neděli 1. dubna 2018 proběhlo v Prostějově kvalifikační kolo MČR federace ČMTF.  

Naše soubory se také zúčastnily s výborným výsledkem: 
•	 mladší Kontrasťátka získala 1. místo, zlaté medaile a pohár
•	 Kontrasty získaly ve své věkové kategorii 2. místo, stříbrné medaile a pohár
•	 Veronika Hodonská - sólo KM 2. místo a stříbrnou medaili
•	 Lucie Šturmová obsadila krásné 4. místo
•	 duo Karolína Zrníková a Maruška Kejnarová získalo 2. místo a stříbrné medaile
•	 duo Veronika Hodonská a Karolína Zaděláková získalo 1. místo a zlaté medaile
•	 Petra Dorazínová obsadila krásné 4. místo
•	 Nikola Kočařová obsadila ve velké konkurenci 10. místo
•	 duo Ivana Zrníková a Kateřina Olšanská získalo 2. místo a stříbrné medaile

Děvčata tímto získala také nominaci na Mistrovství České republiky ČMTF. 
Alena Rafajová

Všetulská hůlka 2018

V neděli 8. 4. proběhl už 9. ročník ma-
žoretkové soutěže Všetulská hůlka. Soutěže 
se zúčastnilo 22 klubů s celkem 53 vystou-
peními v různých disciplínách a věkových 
kategoriích. Naše Kontrasťátka obsadila  
2. místo a získala stříbrné medaile a soubor 
Kontrasty obsadil ve své věkové kategorii 
také 2. místo a získal stříbrné medaile. 

Holky, byly jste super!
trenérky

O poklad  
Hanáckých Athén

V sobotu 14. 4. 2018 se 
uskutečnila v Kroměříži ma- 
žoretková soutěž, které se zú- 
častnily naše mladší mažo- 
retky Kontrasťátka. Obsa- 
dily 3. místo a získaly 
bronzové medaile.

Sólistka Lucie Šturmo-
vá obsadila ve své kategorii 
pěkné 5. místo.

trenérky

Mistrovství ČR České  
Twirlingové Federace  
CMA 14. 4. 2018 Čáslav

Na tomto mistrovství nás reprezentovala 
3 děvčata v různých věkových kategoriích  
s následujícím umístěním:
•	 Ivanka Zrníková obsadila 5. místo
•	 Klárka Balcárková obsadila 4. místo
•	 Verunka Hodonská obsadila 2. místo, stříbr-

nou medaili a postup na Mistrovství Evropy.
Všem děvčatům patří velká gratulace!

trenérky

Mistrovství Moravy a Slezska - sóla a dua



20

Hulíňan

Ulice Tylova
Josef Kajetán Tyl 

(1808 - 1856) byl český  
dramatik, režisér, herec,  
překladatel, divadelní 
kritik, spisovatel a novi-
nář. Stal se členem Hil-
merovy kočovné spo- 
lečnosti, kde se blíže 
seznámil s Magdale-
nou Forchheimovou, 
herečkou a operní zpěvačkou, se kterou se pak  
v roce 1839 oženil. Záhy navázal intimní poměr  
s Magdaleninou mladší sestrou Annou For-
chheimovou-Rajskou, a tak vznikl podivný 
manželský trojúhelník se dvěma sestrami, 
kdy se svou milenkou Annou nakonec zplodil 
devět dětí, které vychovávala manželka Ma-
gdalena. Z jeho tvorby jsou nejznámější díla 
Paní Marjánka, matka pluku, Paličova dcera, 
Strakonický dudák aneb Hody divých žen, 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové. 
Snad nejvýznamnější je jeho divadelní hra Fi-
dlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka, ve 
které poprvé zazněla píseň Kde domov můj, 
která se stala posléze českou státní hymnou.

Ulice Tyršova
Miroslav Tyrš (1832 -  

1884, narozen jako Fried- 
rich Emmanuel Tirsch)  
byl český národní obro- 
zenec německého půvo- 
du, kritik, historik umě- 
ní, estetik, profesor dě-
jin na UK a na ČVUT 
v Praze a předseda vý-

tvarného odboru Umělecké besedy. Podílel se 
společně s Jindřichem Fügnerem na založení or-
ganizovaného tělovýchovného hnutí v Čechách 
a byl jedním ze zakládajících členů tělocvičného 
spolku Sokol Pražský na jaře roku 1862, jehož byl 
do roku 1864 prvním tělovýchovným (a place-
ným) náčelníkem. Stal se také předsedou výtvar-
ného odboru Umělecké besedy a také byl v poro-
tě pro sochařskou výzdobu Národního divadla.

Ulice Vrchlického
Jaroslav Vrchlický 

(1853 - 1912), vlastním  
jménem Emil Jakub Fri-
da, byl český spisovatel,  
básník, dramatik a pře- 
kladatel. Zajímavostí je,  
že v roce 1901 jej, spo- 
lu s Antonínem Dvořá- 
kem, rakouský císař Fran- 
tišek Josef I. povýšil  
do šlechtického stavu a jmenoval jej členem 
Panské sněmovny říšské rady ve Vídni. Vrch-
lický zde vystupoval a obhajoval požadavek 
všeobecného hlasovacího práva. Vrchlický byl 
opakovaně nominován na Nobelovu cenu za li- 
teraturu, cena mu však nikdy nebyla udělena. 
Z jeho tvorby jsou nejznámější jeho divadelní 
hry, např. trilogie Hippodamie, Svatá Ludmila  
a především Noc na Karlštejně, která byla poz-
ději zpracována do podoby filmového muzikálu.

Pro úplnost je třeba uvést, že všechny infor-
mace a podobizny osob byly nalezeny na ve- 
řejně přístupných internetových stránkách  
a nejsou tím tedy nijak dotčena autorská práva 
k nim. Zároveň chci poděkovat za poskytnutí 
některých informací panu PhDr. Zdeňku Fi-

šerovi z Moravského zemského muzea v Brně.
A navštívíte-li webové stránky Městské 

knihovny Hulín, tak se tam můžete dočíst  
o mnohých dalších osobnostech, význam-
ných pro Hulín a jeho okolí. 

Takže na závěr přeji všem čtenářům Hulíňanu 
příjemné a bezpečné procházení našimi hulínský-
mi ulicemi. Vždyť nyní již víte, kdo to byl, ten…

Ing. Ivo Káňa

KDO TO BYL, TEN...

FARNOST HULÍN 25. května  
bude Noc kostelů

Po několikaleté pauze se hulínská farnost 
letos opět zapojí do Noci kostelů. Při této 
akci, která se v ČR koná už desátým rokem, 
se brány kostelů otvírají pro širokou veřejnost 
a návštěvníci se dostanou i do míst, kam se 
běžně nepouští. V tento den se v chrámech 
zpřístupňují věže, sakristie, oratoře, v rámci 
programů se konají komentované prohlídky, 
koncerty či divadelní představení. 

Také v Hulíně budou mít příchozí možnost 
prohlédnout si interiér kostela včetně jindy uza-

vřených prostor, zaposlouchat se do hudebních 
vystoupení či posedět v kavárně na kaplance.  
Oproti jiným chrámům v okolí nabízíme ještě 
jednu mimořádnou zajímavost – kdo má od-
vahu a fyzickou kondici, může se podívat i na 
půdu kostela. K vidění je zde hroutící se krov, 
jehož generální oprava začne už za pár měsíců.

Noc kostelů zahájíme v 18 hodin boho-
službou, po jejím skončení budou prostory 
chrámu až do noci otevřeny k prohlídkám. 

Lenka Straková

Připomínáme 
Pouť do Křtin už za pár dní

Farnost Hulín vás zve  
na tradiční pouť do Křtin,  

která se koná v sobotu 12. května. 
Slavnostní poutní mše ve Křtinách začíná  

v 7:30 hodin. Objednaný autobus  
z Hulína vyjíždí v 6 hodin z náměstí,  

na autobus je nutné se předem přihlásit 
na faře nebo v sakristii. 

Víte, že… 
•	 pokud	by	ustala	v	údolní	nivě	řeky	Mo-

ravy lidská činnost, do dvou set let by 
opět pohltil nivu vzrostlý lužní les?

•	 je	pro	přírodu	lépe	používat	plátěné	taš-
ky a síťovky, místo plastových?

•	 v	přírodní	památce	Pumpáku,	která	se	
nalézá na SV okraji Hulína, se pravidel-
ně na tahu objevují sluky lesní?

•	 hlavatá	vrba	není	druh	stromu,	ale	pou-
ze strom znetvořený pravidelným oře-
záváním? 

•	 již	můžete	pozorovat	 rok	od	 roku	čas-
tější motýly, otakárky ovocné? 

•	 na	 slunných	 místech	 se	 ukazují	 první	
probuzené ještěrky? 

•	 mnoho	druhů	kaprovitých	ryb	jde	nyní	
do tření? 

•	 v	Hulíně	letos	hnízdí	nejméně	dva	páry	
sov, kalousů ušatých?

•	 tok	říčky	Rusavy	ústil	do	řeky	Moravy	
až u Otrokovic?

•	 přátelství	je	opravdovou	solí	života?
S úctou Váš Pavel K. Šálek 

Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

OREL – Atletika

Dne 14. 3. 2018 se v Uherském Hradišti 
konal halový čtyřboj krajského kola mladších 
přípravek v atletických disciplínách. Přes 180 
malých atletů soutěžilo ve skocích z místa, 
házelo míčkem, sprintovalo na 30 metrů a 
běhalo přes překážky.

Náš oddíl Orel jednota Hulín - Atleťáci 
úspěšně reprezentovalo 11 dětí ve čtyřech 

věkových kategoriích. Nejviditelnějším z hu- 
línských reprezentantů byl Samuel Ottoman- 
ský, který ve své kategorii získal zlatou me-
daili. Avšak ani další z našich svěřenců se 
neztratili a v konkurenci velkých zlínských, 
vsetínských a uherskohradišťských klubů 
se celkově umístili ve vrchních částech ta-
bulek.

Na kompletní výsledky se můžete podívat 
na stránkách www.orelhulin.cz.

Děkuji všem malým sportovcům za dobré 
výkony a také všem, kdo děti ve sportování 
podporují.

Václav Hána
vedoucí oddílu Orel jednota Hulín- Atleťáci



21

Hulíňan

ZAJÍMAVOST Kouzelný dům v Hulíně

Hned na úvod bych rád podotknul, že po-
jmenování „kouzelný“ asi není úplně přesné, 
ale mně se do nadpisu tento výraz tak nějak 
více líbil, tak mi to snad prominete.

Ti, kdo dnes prochází ulicí Krátkou (vede 
k bývalé mateřské školce na Sadové), vnímají 
dále zmiňovaný dům č. 779 se žlutohnědou 
zateplenou fasádou asi jako všechny ostatní. 
Jenže on takový úplně není, protože ve své 
původní podobě z roku 1940, kdy byl posta-
ven, měl jednu zvláštnost. No, vlastně dvě, 
které spolu úzce souvisí. Jednak to, že na 
průčelí nad oknem v poschodí byl plastický 
nápis – jméno ILONA. A ta druhá zvláštnost 
byla, že tento dům si nechal postavit ve své 
době velmi známý a uznávaný kouzelník 
PASPARTH, vlastním jménem Jan Zaorálek. 
A proč to jméno ILONA? Nu to zjistíte, když 
budete číst dál, protože životní příběh Jana 
Zaorálka ve stručné podobě právě začíná.

Jan Zaorálek se narodil 29. května 1889 v 
Přerově. Když 3 roky nato jeho maminka ze-

mřela, byl on i jeho dva mladší sourozenci, Ru-
dolf a Štefinka, dáni na výchovu k příbuzným 
do Líšné (obec u Přerova). Ve 14 letech šel Jan 
do Přerova do učení k pekařskému mistru Ši-
rokému. V Přerově se seznámil s Karlem Mo-
ravcem, nadšeným amatérským kouzelníkem 
a tehdy i ředitelem záložny, který si ho oblíbil, 
vzal k sobě jako fámula (= uměleckého asis-
tenta, pomocníka) a následně spolu odešli do 
Prahy. Když bylo Janovi 18 let, získal vlastní 
licenci, jež mu umožnila samostatné kouzel-
nické vystupování pod uměleckým jménem 
Mr. Pasparth (Moravec ho totiž z neznámých 
důvodů údajně oslovoval „Paspartku“) a tak se 
vydal na vlastní kouzelnickou dráhu. V souvis-
losti s pobytem Jana Zaorálka v Praze je ještě 
potřeba zmínit i to, že nějaký čas pracoval jako 
promítač v biografu známého propagátora ki-
nematografie a kouzelníka Dismase Šlambora 
alias Viktora Ponrepa.

Svou kouzelnickou dráhu odstartoval svým  
prvním samostatným vystoupením v hospo-
dě v Horní Moštěnici dne 1. 11. 1907. 

Jan Zaorálek byl celkem třikrát ženatý. Prv-
ní manželství, uzavřené ještě za 1. světové války, 
trvalo pouze několik málo let, protože jak jeho 
manželka, tak i jejich dvě děti záhy zemřely.

V roce 1921 se přiženil do Ko-
jetína, kde se usadil a vzal si o 
10 let mladší místní krasavi-
ci Filoménu Večeřovou, se 
kterou měl opět dvě děti – 
Jana a Helenu. Ta mu od 
roku 1925 začala asistovat 
namísto své sestry Anny 
a přijala umělecké jméno 
Ilona (zkrácená forma jmé-
na Filoména). Velkou zají-
mavostí byl i černoch jménem 
Koto, který se stal nejen velkou 
atrakcí, ale zároveň i Pasparthovým 
fámulem. V této sestavě vystupovali až do 

roku 1930, kdy Filoména s Kotoem odešla, 
takže následoval rozvod.

Protože Pasparth pro svá vystoupení asi-
stentku potřeboval, podal si inzerát, na který 
se přihlásila Slovenka Marie Révaiová a stala 
se nejprve Pasparthovou asistentkou a pozdě-
ji i jeho třetí manželkou, se kterou měl opět 
dvě děti – syny Tomáše a Petra. V zájmu kon-
tinuity přijala i ona umělecké jméno Ilona, a 
takto se svým o 20 let starším mužem jezdila 
na vystoupení po celém Československu až 
do konce jeho života. Poslední vystoupení 
měl Pasparth v Rousínově, a to týden před 
svou smrtí. Jan Zaorálek zemřel po infarktu 
v kroměřížské nemocnici 21. 9. 1962, a je po-
hřben na hulínském hřbitově v urnovém háji 
poblíž obřadní síně.

Je jistě na místě uvést, že svou 55letou érou 
kouzelnických vystoupení v Čechách, na Mo-
ravě i na Slovensku se Pasparth zapsal nesma-
zatelným písmem do dějin kouzelnictví v naší 
zemi. Proto si také Unie Moravských kouzel-
níků Jana Zaorálka vybrala za svého patrona 
a byl podle něj pojmenován i soutěžní kouzel-
nický festival – Pasparthův memoriál.

A není také bez zajímavosti fakt, že ve vile 
Ilona dodnes žije Petr Zaorálek – syn z po-

sledního manželství. Dovolím si říci, 
že ač ne rodák, přece poslední 

částí svého života hulíňák, si 
Jan Zaorálek určitě zaslouží, 
aby o něm bylo zachováno v 
Hulíně povědomí, protože 
patří bezesporu k význač-
ným osobnostem našeho 
města. 

Takže vrátím-li se zpět k 
názvu článku, poté, co nám 

zmíněný dům pověděl o své 
historii, se možná opravdu dá 

říci, že je kouzelný. Co říkáte?
Ing. Ivo Káňa

DOPISY A PŘIPOMÍNKY 
ČTENÁŘŮ Stát, nebo občan?

Všichni víme, že je potřeba rozvíjet a bu-
dovat infrastrukturu. I já to budu za jistých 
podmínek podporovat, pokud se ale v dnešní 
době stavba postaví, má mít taková opatření, 
aby nezacházela do práv občanů.

Ve městě Hulíně u části města U Stavu  
a Višňovce se před pěti lety sepsala petice 
proti hlučnosti dálnice R55. Měřením hygi-
enickou stanicí Zlín byly naměřeny hodnoty 
pod větším limitem, který v noci činí 50 deci- 
belů a přes den 60 decibelů. V této době jez-
dilo po dálnici 11.000 vozidel za 24 hodin.  
V loňském roce byl stav navýšen na 18.000 za den.  
Z tohoto důvodu jsem znovu zažádal hygie-
nickou stanici Zlín o nové měření hlučnosti 
dálnice R55. Výsledek měření byl „zázračný“ 
a činil 49,8 decibelů.

Každý místní obyvatel Hulína ví, že dálnice 
není ukončená směrem na Přerov, ani na Fryš-
ták a Uherské Hradiště. Po dokončení zpro-
voznění všech úseků se předpokládá navýšení 
dopravy o desítky procent. Určitě budeme žá-
dat o další nezávislé přeměření hlučnosti.

Já jako občan mám napravovat to, co mi-
nulá garnitura zavinila, protože při stavebním 
řízení a zahájení stavby mělo město Hulín mít 

požadavky, aby byla vypracována opatření 
kvůli nadměrnému hluku.

Všem občanům odlehlých částí se nejen 
zhoršila kvalita bydlení, ale také se tím zne-
hodnotily nemovitosti.

Neustále žádáme o nápravu, kterou by 

mělo podpořit i město Hulín.
Tímto článkem jsem chtěl informovat 

všechny občany, hlavně ty, kteří se podíleli na 
podepsání petice, v jaké situaci se nachází ře-
šení hlučnosti dálnice R55.

S pozdravem František Trochta

Reakce na uvedený článek – Měření hluku z dálnice
Již při zpracovávání projektových dokumentací na dálnici D1 a rychlostní komuni-

kace R55 požadovalo město Hulín ochranu přilehlých nemovitostí před hlukem z těchto 
komunikací. Projektování protihlukových opatření v této fázi vychází z matematického 
modelu výpočtu šíření hluku v krajině. Dle tohoto výpočtu tedy zřejmě nebylo nutné 
protihlukové opatření provádět. Město Hulín ve spolupráci se Státním pozemkovým úřa-
dem nechalo u rychlostní silnice R55 vysázet lesopark NIVKY II, který bude v budoucnu 
plnit funkci přírodní protihlukové bariéry. V současné době probíhá schvalování nového 
územního plánu města Hulína, ve kterém jsou navrženy další biokoridory pro další vý-
sadbu k odhlučnění D1 a R55. Po jeho schválení město přistoupí ke zpracování projekto-
vých dokumentací a následným žádostem o poskytnutí dotace na výsadbu zeleně. Jelikož 
se intenzita dopravy na zmiňovaných komunikacích neustále zvyšuje, bylo po osobní ná-
vštěvě s p. Trochtou dohodnuto, že na podzim letošního roku požádá město Hulín o nové 
měření hluku ve stejném objektu, jako tomu bylo na podzim roku 2017. Na základě jeho 
výsledku bude rozhodnuto o dalším postupu.

Roman Dutkevič, vedoucí Odboru rozvoje města a životního prostředí



22

Hulíňan

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	 GEODET	 –	 HULÍN.		
Provádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	katastru	nemovitostí	 a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	 z	 křišťálové	 koule	 a	 z	 karet,	
léčitelství	 a	 bylinkářství,	 poradenství.	
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	 praček,	 myček,	 sušiček	 a	 sporá-
ků.	 ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.	 
Tel.:	737	366	124.	PO	-	PÁ	8:00	až	16:00	hod.	
www.servis-dolak.g6.cz.

•	 Montáž	žaluzií,	sítí,	rolet,	parapetů	ven-
kovních	i	vnitřních,	markýz.	Volejte	Ry-
benský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 PEDIKÚRA	-ALÁNOVÁ	LENKA.	
	 SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.
•	 Nabízíme	 vedlejší	 činnost	 při	 zaměstná-
ní	 2-3	 hodiny	 denně.	 Vynikající	 finanční	
ohodnocení.	Více	informací	na	www.pod-
nikejzdomova.cz/kali

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	 i	po-
kročilé.	 Připravím	 na	 státní	 maturitu,	 me-
zinárodní	 zkoušky	 Goethe-Zertifikat	 B1	
nebo	C1,	příjímací	zkoušky	na	VŠ,	nabízím	
i	 konverzační	 hodiny.	 Poskytnu	 kvalitní	
výukové	 materiály,	 není	 nutné	 si	 kupovat	
žádné	učebnice	ani	CD.	Tel.:	736	102	473.

•	 Staré	 pivní	 lahve	 s	 litými	 nápisy,	 starší	
pivní	 sklenice,	 tácky,	 ohříváčky,	 reklam-
ní	 cedule,	 dokumenty	 a	 fotky	 z	 pivovarů	
a	 hospod,	 a	 také	 předválečné	 pohlednice	
koupím	do	sbírky.	Tel.:	734	282	081.

•	 Přijímáme	 kola	 a	 elektrokola	 do	 servisu,	
nyní	krátké	termíny.	Svět	kol	a	elektrokol,	
Záhlinická	485,	Hulín.	Tel:	604	281	714.

•	 Chcete	 změnit	 život	 k	 lepšímu	 a	 konečně	
dělat	práci,	která	vás	baví?	Přidejte	se	k	nám	 
a	pojďte	s	námi	stavět	moderní	haly.	Hulínská	
firma	KOVOLINE,	 s.	 r.	o.,	hledá	kolegy	na	
pozici:	SVÁŘEČ	-	práce	na	HPP	i	na	živnost.	 
Kontaktujte	 nás	 na	 kovoline@kovoline.cz	
nebo	na	tel.:	776	855	085.

•	 Mám	zájem	koupit	dům	v	Hulíně	a	okolí.	
Tel.:	731	362	416.

•	 Hledám	ke	koupi	byt.	
	 Volejte	na	tel.:	703	128	762.
•	 Prodám	levně	4ks	letních	pneumatik	Miche- 
lin.	Rozměr	185x60	-	R15	-	84H,	na	ráfcích	 
6J	 x	 15	 -	 ET	 43.	 Poklice	 Opel	 zdarma.	 
Tel.:	606	746	501.

•	 TAXI	 Rybenský,	 tel.	 číslo	 777	 282	 454.	
Provozní	doba:	Ne	až	čtvrtek	7.00	-	23.00	
hodin.	Pá	a	sobota	7:00	-	24:00	hodin.

•	 Koupím	 garáž	 v	 Hulíně.	 Prodám	 pilu	
cirkulárku	 a	 míchačku	 tovární	 výroby.	 
Tel.:	704	325	847.

•	 Prodám	pánské	kolo.	Cena	dohodou.	
	 Daruji	 obyčejnou	 kosu	 a	 proutěný	 koš	 
	 na	brambory.	Tel.:	608	257	100.
•	 Prodám	 zánovní	 pračku	 ZANUSSI.	 
Původní	 cena	 8.000	 Kč,	 nyní	 4.000	 Kč.	
Tel.:	736	153	606.

•	 Prodám	sazenice	jahod,	různé	odrůdy:	Kar-
men,	Figaro,	Florence,	Mitzi.	Dále	sazeni-
ce	rajčat	a	paprik,	 různé	druhy	10	Kč/kus.	 
Tel.:	723	254	659.

ŘÁDKOVÁ INZERCEUkliďme Česko

Na 4. dubna připadá den, kdy dobrovolníci po celé České republice uklízí veškerá veřej-
ná prostranství. Zapojují se tak do projektu UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME SVĚT. A tato 
akce proběhla i v letošním roce 2018 – zapojily se do ní také místní hulínské organizace  
a jednotlivci. Zde přinášíme zpětnou vazbu některých z nich:

Ukliďme Česko 
s Hnutím ANO v Hulíně

Stalo se již tradicí, že se příznivci, členové 
a zastupitelé za Hnutí ANO z Hulína v měsí-
ci dubnu připojují k celostátní akci „Ukliďme 
Česko“. V sobotu 7. dubna opět přišel náš čas 
a přírodě jsme opět trochu pomohli. Většinou 
uklízíme část dálničního křížení tzv. Moravské 
křižovatky a okolí zemědělské cesty směrem 
na Břest. V letošním roce před začátkem akce 
nám hulínská spoluobčanka poslala informa-
ci o vlastní aktivitě, kdy sama vysbírala celou 
komunikaci na Břest. Jsme velmi rádi, že naše 
každoroční snaha nezůstává osamocena. Proto 
jsme se soustředili ještě navíc na okolí želez-
niční trati z Hulína směrem na Břest. 

Smutné je, že i když se v této lokalitě po-
hybujeme každý rok, tak i letos se nám opět 
podařilo vysbírat necelých 6 pytlů odpadků. 
Tato skutečnost představuje více jak 100 kg  
odpadu, který jsme jako vždy odvezli do sběr-
ného dvora. Mohli bychom uvést, že vysbírá-

ním odpadků byl 
cíl akce naplněn. 
Letošní ročník však  
měl trochu výchov- 
ný podtext. Díky 
příhodnému poča- 
sí jsme zapojili naše  
nejmladší, kteří tak  
měli možnost sbí-
rání odpadků vy-
zkoušet poprvé. A 
bohužel kvůli ne-
ukázněným obča-
nům to asi nebude 
naposledy. 

Všem zúčastněným, ale i dalším občanům, 
kteří se snaží naše okolí udržet čisté, moc dě-
kujeme. Vždyť každý kousek práce pro naši 
přírodu je prací pro nás všechny.

Autor: Ing. Bc. Jaromír Žůrek, MBA
předseda místní organizace  

Hnutí ANO v Hulíně

Gurmánský klub Ema

16 brigádníků a 36 kusů 120litrových pyt-
lů odvezeno na sběrný dvůr. Okolí nákladní-
ho nádraží Hulín.

Ukliďme svět – Ukliďme Česko!
Tak jako každý rok proběhla i letos v so-

botu 7. dubna napříč republikou akce orga-
nizovaná Českým svazem ochránců přírody a 
iniciativou Ukliďme Česko Brno. Vždy prv-
ní sobotu po Velikonocích se tisíce obyvatel 
různého věku a společenského postavení roz-
hlédnou kolem sebe a věnují něco ze svého 
času tomu, aby ve volné přírodě uklidili, co 
jiní z neznalosti, lhostejnosti nebo frajeřiny 
roztrousili. Letos bylo oficiálně zaregistrová-
no více jak 2600 úklidových míst a sesbírány 
byly stovky tun odpadků.

Spontánně, bez registrace, se do úklidu 
zapojili kroužek Mladých ochránců přírody 
při ZO ČSOP z Hulína. Spolu se svým vedou-
cím p. J. Janálem se rozhodli udělat pořádek  
v lokalitě „Svatá Anna“. Během své pravidelné 

schůzky ve středu 4. dubna tam sesbírali čty-
ři pytle rozličných odpadků, které byly ná-
sledně odvezeny do sběrného dvora k likvi- 
daci. 

Bývalý písník „Svatá Anna“ je jeden z má- 
la přirozených přírodních biotopů na území 
města Hulína. O jeho významu pro biodiver-
zitu v jinak stále více industriálně deformo-
vané krajině jsme občany informovali již ně-
kolikrát v minulosti. Hulínští „Mopíci“ svým 
dvouhodinovým snažením sice nevyřešili 
problematiku narůstajícího znečišťování 
životního prostředí všude kolem, naznačili 
ale, že začít se potýkat s tímhle bobtnajícím 
problémem může každý a prakticky bez in-
vestic. Je jen na nás, jak budou tyhle mizející 
přírodní prvky zachovány pro budoucnost.

A. Páter, ZO ČSOP Via Hulín



23

Hulíňan

VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 17. dubna 2018 oslavila své 80. narozeniny  
naše maminka, babička a prababička, 

paní JURANA DLABAJOVÁ z Hulína. 
Do dalších let hodně zdraví a spokojenosti přejí dcery Jarmila, Zdenka, 

Iveta, Věra, Marie, syn Jiří, vnoučata a pravnoučata.

Dne 22. 5. 2018  
by se dožila 90 let 

paní 

KVĚTA DURDOVÁ, 
roz. Schufnerová.

S láskou vzpomíná celá rodina. 

11. května 2018 vzpomeneme  
8. smutné výročí, kdy nás  

navždy opustil manžel a tatínek,
pan 

ANDREJ  KUCHA.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají  
manželka Věra a dcera Petra.

TOLIK BYCHOM TI CHTĚLI ŘÍCI…
Dne 9. května 2018 vzpomeneme čtvrté 

smutné výročí úmrtí mé manželky,
paní  

ŠTEFANIE HALTMAROVÉ 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají  
manžel Jaroslav, syn Jaroslav s rodinou  

a sestra Zdena s rodinou.

Dne 5. května 2018  
vzpomeneme 7. výročí úmrtí

pana 

VLADIMÍRA ZYGARA.
S láskou vzpomínají  

manželka, synové  
a dcery s rodinami. 

 „Čas plyne a nevrátí, co vzal, 
jen bolest v srdci zanechal“.

Dne 17. května 2018  
uplyne 1 rok od úmrtí 

pana 
PETRA SOLDÁNA.

S láskou stále vzpomíná manželka,  
dcera s rodinou a syn Petr.

Dne 6. 5. 2018 tomu budou 2 roky, 
co nás opustil 

pan 
VÁCLAV VYHLÍDAL.

S láskou vzpomíná manželka Antonie, 
synové Václav a Jaromír,  
dcera Ivana s rodinami.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 13. května 2018 oslaví krás-
né životní jubileum  

80. narozeniny 
paní 

BOŽENA KNOTKOVÁ
a dne 1. září 2018 oslaví její manžel

pan 
ANTONÍN KNOTEK
rovněž své 80. narozeniny.

Do dalších let hodně zdraví, štěstí a lásky  
přejí dcery, syn a vnoučata.

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín,  
IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.

Periodický tisk územního samosprávného celku.
Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 

Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín 
Telefon redakce IC: 735 708 266,  

telefon redaktor: 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Odpovědný redaktor: Zdeněk Štokman

 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž,   
korektury: Mgr. Pavla Červená, 

náklad 3.050 kusů. Vydáno: 3. 5. 2018  

POZVÁNKA



24

Hulíňan

od 9. 5.  
do 1. 6. 

NEJEN MÁJ JE LÁSKY ČAS 
výstava na téma svatba, láska. Přijďte načerpat inspiraci prostřednictvím kreativní 
Lenky Jagošové. Výstava proběhne v galerii Informačního centra Hulín  
vždy během otevírací doby Infocentra Hulín

13. 5.
od 16:30

JARNÍ KONCERT ke Dni matek
Koncert Základní umělecké školy Hulín a Smíšeného pěveckého sboru Hulín 
ke Dni matek, sál Městského kulturního centra Hulín

19. 5.
od 20:00

HOMOCYKLEM NAPŘÍČ USA
Zbyněk Janoušek – cestovatelská beseda v Letním kině v Hulíně

14. – 20. 5.  HULÍNSKÉ POHÁDKOVÉ JARO 2018
Tradiční dětský divadelní festival. Letošní ročník je jubilejní 30. Každý den se dopoledne představí jeden  

dětský divadelní soubor z okolích měst  a poté se během týdne můžete těšit na do bohatý doprovodný program:

14. 5. 
od 17:00

Výstava fotografií z historie festivalu, zahájení festivalu s pamětníky, 
sál MKC Hulín

15. 5.
od 17:00

Talkshow s Patricií Solaříkovou  
– mladou herečkou známou ze seriálu ULICE, sál MKC Hulín 50 Kč

17. 5.
od 17:00

Herecký workshop studentů Pražské konzervatoře 
informace o studiu, přijímacích zkouškách + praktické dovednosti na vlastní kůži
sál MKC Hulín 

20. 5.
od 15:00

Koncert skupiny MAXÍCI 
Letní kino Hulín 100 Kč

24. 5.
od 18:00

„… A JÁ BYCH SE TAK RÁDA VDÁVALA“ 
vernisáž výstavy, Muzeum F. Skopalíka Záhlinice, výstava potrvá do 12. 9. 2018

26. 5. 
od 14:00

HULÍNSKÉ HANÁČEK
přehlídka dětských hanáckých folklórních soborů,  
host JOŽKA ŠMUKAŘ a CIMBÁLOVÁ MUZIKA. Letní kino Hulín

vstup volný

27. 5.
od 15:00

KÁCENÍ MÁJA 
Tradiční kulturní akce uspořádaná ve spolupráci s SDH Hulín, 
začátek v 15:00 před MKC Hulín a poté posezení s muzikou v sále či na nádvoří 
MKC Hulín dle počasí.

31. 5.
od 18:00

1. POHODOVÝ KONCERT NA HULÍNSKÉM NÁMĚSTÍ 
u příležitosti oslav 40. výročí založení ZUŠ Hulín vystoupí DECHOVÝ ORCHESTR  
MORAVA ZUŠ Hulín, název koncertu „Od dechovky k populáru“, 
náměstí v Hulíně

1. 6.
od 15:00

DEN DĚTÍ v Hulíně
akce začne od 15:00 hodin na náměstí v Hulíně. Od 15:30 ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU,  
17:30 koncert hulínského rodáka STANDY HLOŽKA s kapelou Showband.  
Během celého odpoledne bude připraven tradiční bohatý doprovodný program – dílničky pro děti, 
představení hulínských organizací pro děti, aquazorbing, 3G trenažer a mnoho dalšího.

1. 6.
od 17:30

SLAVNOSTNÍ KONCERT K 40. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZUŠ HULÍN 
účinkují žáci ZUŠ Hulín a žáci zahraničních partnerských škol  
(ZUŠ Zlaté Moravce a PSM I. ST.), sál MKC Hulín

Městské kulturní centrum Hulín
květen / červen 2018

www.mkchulin • tel.: 573 352 800 • 573 350 728 • tel. IC: 736 708 266 • e-mail: mkchulin@seznam.cz


